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Stalino Šnipai Areštavo 150 Trockininkų, 

Kurie Ruošėsi Valdžią Sugriauti

MASKVA. — Stalino G. P. U. slaptoji šnipų polici
ja areštavo 150 trockininkų, kuriuos kaltina suokalbia- 
vime prieš Sovietų valdžią, arba Stalino diktatūrą. Areš
tavus, trockininkai tuoj buvo nuteisti ir ištremti į įvai
rius Rusijos miestus, kur gyvens, atskirti nuo visų.

Nežiūrintį kad Trockis ir kiti; 
jo draugai bei jo klikos vadai, 
ištremti ir sėdi kalėjimuose, ■ 
raudonojoj armijoj ir Maskvo-j 
je vėl susibūrė trockininkų bu-j 
rys, kuris gaudavo iš Trockio 
įsakymų. Jie įsitaisė savo slap
tą spaustuvę, kuri po Maskvą 
paskleidė daugybę Trockio at
sišaukimu ir -laišku. Trockinin-. - 
kai kurstė darbininkus į strei-1 
kus, kvietė kovoti prieš nau-; 
jas bolševikijos trustų nustaty-! 
tas algas ir kitais budais orga-j 
nizavosi nuversti valdžią, kurią 
skaito “kerenskine,” tai yra, to 
kia, ‘kuri prives prie “baltųjų 
valdžios,” ar kokio generolo dlk 
taturos.

New Yorke 
Ugniakalnis?

New York. Geologai betyrinė 
darni, rado Pelham Bay parke 
kadais-ia buvusio ugniakalnio. 
žymių. Ir didesni tyrimai tvir
tiną, esą ten tikrai buvęs kra
teris.

Perplanuos Londoną

40 Užmušta

Berlin. Ru mani joj trauki
niui einant, įvyko smarki ka
tastrofa ir vietoje užmušta 40 
žmonių. Katastrofa įvyko del i 
sniego audrų.

London. Nuo Londono miesto 
įsikūrimo, jis plėtėsi ir plėtėsi, 
sudarydamas lyg ir atskirus 
miestelius, kas dabar labai ne
tvarkinga. Nuo Trafalgar aik
štės po 25 mylias i visas puses 
per du metu manoma miesto 
gatves perplartuoti.

Uždraus Pardavinėt 
Pudrą, Dažus Lupoms?

Concord, N. H. New Hamp 
shire valstija, kurioje daug da
lykų draudžiama, nekalbant, 
kaip smarkiai baudžia prohibi- 
ciją nevykdančius, neleidžiama 
ne tik, kaip ir Massachusetts 
valst. yra, sekmadieniais šokių 
rengti, bet ir teatrai šventa
dieniais visiškai uždaryti. Da- 

5 vw 'iullu «v «1, karalienė ^ar n*orima uždrausti pardavi- 
Kleopatra vartojusi lupoms bei PU’drą ir motei ų myli-
antakiams dažus. | m'us dažus luP0™s bei kit4 kos'

Pasakė taip pat, kad šių lai- m^tiką.
kų “Kleopatros” Amerikoj da
žais veidus paslepia užtepda- 
mos ŠH7,000,000 vertės per 
metus.

Ir 3,000 Metų Atgal 
Moterys Dažė Lupas

Philadelphia. Prof. Ivor Grif 
fith, sakydamas kosmetikinin- 
kams paskaitą, pažymėjo, kad 
3,000 metų atgal. 1

Pirma Moteris 
Kunigas

Orlaiviams Taisykles
Glasgow. Škotijoj baigus uni

versiteto teologijos fakultetą, 
24 metų mergina paskirta ku-j
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Lietuvaitę Brazilijonas 
Apgavo ir Nuskriaudė

Sav Paulo. Viena mergaitė 
Liudvika Jo-vaišaitė susidėjo su 
vienu brazilu. Ji jauna mergai
tė, o jis senas vyras, našlys, 
turi keletą vaikų. Bet ji tiek 
įsimylėjo, jog atsidavė jam vi- 
s’škai. Pr. metų gruodžio m. 
21 dieną jis atėjo pas ją į S. 
Caetaną svečiuosna. Ji pasiti
kdama, kad bus jo žmona, pa
sirodė pinigus, paskaitė: buvo 
931 mileris ir kiti dolariais. 
Perskaičius padėjo lovon po 
priegalve. Jis ^sumanė važiuoti 
Sao Paulin, ir 11 vai. vakaro 
išvyko abudu. Rytojaus dieną 
gruodžio 22 d. 5 vai. ryto grįžo 
ji namo ieškodama pinigų, bet 
niekur nerado.. Dabar vedama 
tardymas.

Didelė 
kad

gėda lietuvaitėms, 
nerimtai elgiasi.

Europa — Be 
Čampiono

po

LIETUVOS ŽINIOS
Kokius Laikraščius Šiauliečiai Skaito

Tarptautinė sporto Lyga 
ilgų ginčų atėmė iš boksininkų 
Paolino (sunkaus svorio nuga- Į gp 
lėtojo) ir Maks. Smėlingo 
(pus. sver.) Europos meisterio; 5U kalba)'_
titulą, kaip perėjusiems Į pro-j 
fesionalus. Tuo budu dabar Į 
Europos tituluotus nugalėtojus 
lados laisvų vietų, bet ir no- skaito, negu savuosius, einan- 
rinčių skaičius šiuos “etatus” į t n.VA;Af 
užimti yi a didelis. Laimės mė-: jcjgU dienraščius imsime 
ginti sujudo veik visų Europos ■ skirstvti j lietuviškus ir ne lie- 
vaistybių boksininkai. Rimčiau: tuviškl/ tai teks pasakytii kad 
siais kandidatais sunkaus si o-: Įjetuv,f5ku dienraščiu per mė- 
rio nugalėtojais pirmoj eilėj; ne;d parduodama 2.950 egzem- 
laikomi belgas P. Charles ir vo
kietis Ludwig Haymann. 
jiems kelią Į garbę pastoti ne-; 
mažiau yra susirūpinęs ir ita- ■ 
las milžinas Primo Canera.

Du Broliukai Liaukai 
čiukai Prigėrė

"Vienybės" korespondento pranešimas
Nashua, N. H. Čia motina ■ 

Liaukaitienė nupirko savo vai- i 
kams pačiūžas. Vaikai iš džiau
gsmo, keturi broliukai, nubėgo 
į ežerą čiužinėti. O šiemet, 
mat, ledas minkštas, ir vargšai į 
Įlūžo. Nors geibėjos, bet ledas 
vis lūžo. Net ir trečias but pri- į 

, gėręs, pats mažasai, bet nuo i 
■ledo kitų atitrauktas. Ežeruos;

Sacramento, Cal. Kaliforni- nigauti škotų bažnyčioj su 500ivisada pavojus slaidžioti.
joj įvedama, it automobiliams, 
ir orlaiviams, tam tikros tai
syklės. Bus įsteigti ir oro mo- 
torciklininkai — polieninkai 
gaudyti prasižengusius oro tai
syklėms.

Šimtmetinių Firmų 
Sąjunga

New York. Tariamasi ir lau
kiama įsteigiant šiomis dieno
mis jau -šimtą ir daugiau metų 
gyvuojančių firmų sąjunga.

Iš Policijos Stoties, Pol. 
Viršininko Autą Pavogė

Paterson, N. J. Kad jau vo
gė, tai vogė! Pavogė policijos 
viršininko automobilių, kai tik 
jis spėjo sustoti prie 
jos stoties. Tuo tarpu 
licninkų daugiau stoty 
nei paprastai. .

polici- 
ir po- 

buvę.

Mirė Didžiausio Batų 
Fabriko Savininkas

Daytona Reach, Fla. St. 
Louis miesto pramoninkas Jack 
son Johnson, 69 metų amžiaus, 
didžiausio avalynės fabriko. In 
ternational Shoe Co. savinin 
kas, čia mirė, /is 18 metų be
būdamas Holly Springs, Mass., 
pradėjo batais prekiauti. Vė
liau įsteigė jau Memphis, 
Tenn, dirbtuvę. Pagaliau, tapo 
didžiausio pasauly avalų fab 
riko aa vi ninku.

Už Nosies Nukandimą 
Pusantrų Metų 

Kalėjimo
NAUJAUSIOSTELEGRAMOSKaunas. Kauno apygardos 

' teismas nubaudė Kazį Abelki 1 
mt. 6 mėri. sunkaus kalėjimo 
už tai; kad jis Lietuvos Banko 
tarnautojai Anelei Markovienei 
nukando nosį.

Amerikos United States 
Lines laivo “America” kapi
tonas Fried vėl pasižymėjo, 
išgelbėdamas 32 vyrų nuo 

' nuskendusio “Florida” lai
vo.

mis per mėn. parduodama už 
2,080 litų, o Rygoje einančio 
rusų kalba dienraščio Se- 
godnja per mėn. parduodama’ 
net už 3,750 litų. Kitų užsienių 
laikraščių, apart Segodnja, par 
duodama dar už 780 litu. Va-* 
dinasi per mėn. užsieniams laik 
raščiams išleidžiama net 4,530 
litų, o Lietuvoje einantiems tik i 
2,080 litu!

Pažvelgus i šiuos liūdnus da- 
vinius, atrodo, kad Šiauliai yra1 
surusėjęs miestas, tačiau, iš 
tikrųjų, yra visai kitaip. Šiau-, 
liuose gyvenančių rusų skaičius 
nesudaro visų gyventojų nė 2 
nuoš. Tas 
šiais metais rusai, norėdami Į -' 
steigti Šiauliuose savo ]— 
džios mokyklą, nesurado reika- i 
lingu mokyklai 30 vaikų, 
todėl mokyklos neįsteigė.

Iš to reikia spręsti, kad Šiau 
liuose nėra nė 30 rusu šeimų. 
Vadinasi, 
lietuviai — inteligentai Į užsie-‘pary arešto

Šiauliai. Pasiteiravus laik
raščių atstovybėje — Šiaulių 
Mokytojų koperatyviniame kny 
gynė, per kurių rankas pereina 
visi laikraščiai, gauta sekančių 
žinių:

Lietuvoje einančių dienraš
čių per mėnesi Šiauliuose par
duodama:

Lietuvos Aido — 1,500 egz.
Lietuvos žinių — 1,200 egz. 
Ryto — 250 egz.
Dzien Kovenski (lenkiškas)

— 500 egz.
Echo (rusiškas — 200 egz.
Viso — 3,650 egz.
Užsieny einančių dienraščių 

per mėnesi Šiauliuose parduo
dama: —

Berliner Tagcblatt (Vokieti
joj) — 230 egz.

Rygiše Rundschau (Rygoj) -- 
egz.

Segodnja (einąs Rygoje
- 6,450 egz.

Viso — 6,760 egz.
Vadinasi šiauliečiai užsienių 

dienraščius du kart gausingiau’n.Į išveža vien tik už laikraš
čius iš Šiaulių miesto po 4,530 
litų. Tuo budu Šiaulių miestas 
užsieniui per metus sumoka 
apie 50,000 litų, o visa Lietuva 
apie 5 milionus. O dejuojame: 
“Litu nėra.” 4 !

- ■ i

Kcdel musų inteligentai ge-į 
riau myli rusiškus, o ne lietu
viškus laikraščius? Kame glu- 

-di savų laikraščių neškaitymo 
priežastys ir kaip iš tos nelem
tos priežasties išbristi, gal ma
lonės pasisakyti Kauno laik
raščiai. kurie turi daug gabes
nių ir gudresnių koresponden
tų bei žurnalistų negu aš.

Stud. J. Vanda.

Moteris — Vyras

ru-

pliorių (per dieną vidutiniškai 
^etppo 120), o nelietuviškų, kurių 

i skaičiuje rusiški ’"sudaro 90 
į nuoši, per mėn. parduodama 
7,460 egz. (per dieną viduti
niškai 260 egz.).

Aplamai Šiauliuose visų Lie 
ituvoje einančių laikraščių 

•| (dienraščių, savaitraščių if |ur 
nalų) lietuvių ir kitomis kaibo

Kaunas. Gruodžio mėn. 7 d. 
* policija buvo atvedusi Į Kauno 
' III nuovados taikos teisėjo ka
merą areštuotą vaikiną, kuris 

: pasirodė esąs Teklė Sabastijan 
skaitė, apie 20 m. amžiaus mer 
gaitė, apsirėdžiusi vyriškais 

.drabužiais. Ji iš išvaizdos atro- 
, do drąsi, energiška, mažai pa
naši savo budu ir balsu Į mer
gaitę. Ji buvo užėjusi Į vieną 
krautuvę, kur pasisakė esanti 

matyti ir iš to, kad ; kriminalinės policijos valdinin- 
L kas Sabastijanskas ir paprašė 

Pra’ duoti kreditan prekių 300 litų 
/‘‘sumai, tačiau krautuvninko ap- 
ir gauti nepasisekė ir ji pateko Į 

policijos rankas. Ši apgavikė 
i yra mažai raštinga juodadar 
bė ir jau kartą buvusi už pana 

ne rusai, bet patys

Italas lakūnas Ferrarin 
tapo tarptautinės lakūnų 
draugijos parinktas, kaip 
geriausias 1928 metais avi
atorius. Tą garbės vietą 
1927 metais turėjo Lindber- 
ghas.

Trys laivai buvo audrų 
priversti ieškoti pagalbos 
Kanados, prieplaukoje, Ha
lifax.

Kinijos juroje nuskendo 
laivas su 40 žmonių.

Eks-kaizeris paraše kny
gą apie savo protėvius ir

šų apgaudinėjimą nubausta 10, ją padovanojo savo žmonai, 
I tikslu paminėti 70 metų su- 

---------  kaktuves.
Tabako Rūkytojai

----  Vokietijos seimas svarsto
Kykliai. Einant šakių aps. priimti valstybinį biudžetą 

mokesčių inspektoriaus raštu. dviejų bilionų dolarių dy- 
kaimuose buvo surinktos žinios: džio.
apie tabako auginimą bei jo ---------

! rūkytojus. Kryklių kaime yra
22 rūkytojai, kurie per metus!21 eroplaną kovoti prieš su- 
d ūmais paleidžia 313. klgr. na-Į kilėlius ir banditus trijose 
minio tabako. Skaitant klgr.' valstijose.
tabako 4 litus, Kryklių kaimas ---------
suruko per metus už 1,252 lit.
neįskaitant papirosų.

Meksikos valdžia pasiųs

Anglijos karalaitis mano 
aplankyti badaujančius ir 

i varge gyvenančius Valijos 
Mokosi Ir Suaugusios angliakasius.

Panevėžio Rabinas 
Išvyko Amerikon

Panevėžys. Rabinas Kanema
nas išvažiavo i Ameriką sura
sti priemonių pakelti Panevė
žio žydų kultūriniam ir religi ro*komplekto.

Medingėnai. Įvedus visuotinį 
mokslą esanti čia pradžios mo-

- kykla pilna mokinių, net 93. daug. Lanko paskaitas ir suau-

Moterys
'Žarėnai. Prie pradžios mo

kyklos ------ ------ — . , . - .
sč. Klausytoju susirašė ganaltyta paimti Rickardo Vieta, 

! bet jis atsisakė.

New Yorko miesto mayo-
įsteigta žemės ūkio kla-p^L Walkei’iui, buvo pasiu

į Telšių apskrities valdyboje iš- gusios moterys. Paskaitos da-
j keltas klausimas apie Įsteigi- romos vakarais. \ iskas butų

niam stoviui. Reikia pastebėti. 
; kad Ramygalos g. naujasis žy-parapijonų. Tai esanti pirmoji____ _____

moteris tikybininkė Škotijoje. Brooklyniškis Lietuvis gimnazijosjnuro namas pa
~ „ Palaidotas Wyominge

Į "Vienybės" korespondento pranešimas 
----  Wilkes Barre, Pa. Miręs lie- 
Kanada. Vienam tuvis Aleksandras Tabaras iš

čia pramušta smar1 Brooklyno, N. Y., pargabentas*

Galvos

Toronto, 
darbininkui 
kiai galva ir padaryta didelė pas jo brolį Adolfą į Lee Park 
skylė. Tačiau gydytojai jam į 'Av. ir kaip laisvamanis, palai
dojo ir sugydė galvos kiauše, dotas laisvamaniškomis apeigo- 
net 6 colių pločio ir 10 colių; mis Į laisvamanių kapines, Wy 
ilgio “lopą.” Reiškia, jau nėra oming. Buvo daug jo pažįsta- * 
bėdos ir galvą pramušti. - ; mų ir drangų.

■ statytas rab. Kanemano rūpės-j 
: niu gautomis aukomis iš vienoj 
J panevėžiečio žydo Lurje. kurs q 
ta auka įteikė rab. Kanemanui 4. € »

j užpernai, jam lankantis Afri
koj. (Rab. Kanemanas buvo

i Lietuvos Seimo atstovu).
ir

Bedarbiai Vilniuje
Vilnius. Paskutiniuoju laiku 

Vilniuje smarkiai didėja be
darbių skaičius. Dabar priskai

Sharkey Dikčiai Rizikuoja - Tačiau, toma 4-762 bedarbiai- .jų tarpe
n -• V J T • t • - • 3,706 vyrai ir 1,056 moterys,
opcjnrna, Kad Lengvai Laimėsiąs palyginti su paskutine gruo-

-------------- džio mėn. savaite, bedarbių
New York. Amerikonų visi, rėti, kaip Jack Sharkey lavi- skaičius padidėjo 200 žmonių, 

laikraščiai nurodo, jog Shar- naši. Tas iš Bostono lietuvis 
kiui iš kumštynių su Christne j net daugiau žmonių sutraukė, 
riu perdaugiausiai naudos ne negu Dempsey, ir, Aštunta Avė 
bus. o riziką jis gana nemažą nue einant, jį sekė šimtui žmo
nos. Christneris profesionališ ' nių. jo pamatyti laukusių.
kai kumščiuotis tepradėjo 14; To laikraščio koresponden- 
mėnesių atgal ir pagarsėjo šve-įtas. Kofoed. sako: “šitas Shar 
do Knute Hanseno parmušimu. ‘ kis, kurį aplinkybės nesu jau- 
Jis 33 metų amžiaus, dalyva- dina, yra geriausias sunkaus 
vo pasaulio kare ir dirbdavo; svotio kumštininkas čia ar bile 
Akron. Ohio gumos fabrikuose.I kitur. Įjudinkite tik jo pyktį ir 
Sveria apie 192 svaru. Per tas j jis virsta susijaudinusiu jau 
kumštynes, kurias turėjo, pa nu mušiku. Nereikia pamiršti.

Sudegė Laikrodžių 
Krautuvė

Tauragėj buvo užsidegusi 
Bremeno laikrodžių krautuvė iš 
vidaus. Iki atvyko ugniagesiai 
ir gaisrą likvidavo, apdegė šie 
nos, sudegė daug laikrodžių ir 
baldai. Nuostolių apie 12.000 
lit'u.

sirodė, turįs kietą kumšti.
Tačiau, už Christnerį laižybo 

mis niekas pinigų nenori dėti. 
Visi tiki, kad Sharkey laimės, 
nes yra stiprus, miklus ir pri 
tyręs boksininkas.

Sharkey, pasirodo, yra ga 
na populiarus. “Eve. Post” ra
šo: “Didžiausios, Stillmano klu 
be matytos, minios lankėsi žiu

kad Sharkey seną mušiką 
Dempsey buvo nuo kojų nukė
lęs, bet vėliau, vienu kvailiau 
siu kumštininkystės ringėje 
matytu durnumo pavyzdžiu, lei 
do save parmušti sulinkusioms 
kojoms.”

Jei Sharkiui nepavyktų’, tai j P 
netektų kumštynių su Striblin 
gu ir |100,000.

Miestelis Kulturėja

J. Tyla Moksleivių Eglai- 
mą Medingėnų mokyklose ant- gerai, tik trūksta lėšų šviesai įej prisiuntė $1. Jis gyvena 

(žibalui). Williamstown, N. J.
Nepamirškite paaukoti 

Eglaitei!
Taipgi prisidėkite prie tos 

vis didėjančios, vienybinin- 
sprendė, kad velnio butą kar kų eilės, kurie, laikas nuo 
vėje.

Kokis dar musų žmonių tam bina po vieną naują skai 
sumas. s. M—ys ! tvtoia.

Velnią Į Karvę Įvarė

Mataičiai. Prieš pora mėne
sių atgal pas vieną Mažaičių 
kaimo ūkininką išmirus jo ke-

• liem^ namiškiams buvo Įsime
tęs velnias, kuris vartydavęs

1 duris, šokinėdavęs. Kažkas žmo 
gui pasakė, kad Mažeikiuose e- 
sąs burtininkas, kuris velnius 
išvarąs, žmogus nieko nelauk
damas nuvažiavo burtininką 
parvežti.

Jis paliepęs išeiti visiems na
miškiams iš trobos, o jis vienas 
vaikščiojęs po trobą, smilkęs 
ir kažką kalbėjęs. Po visų ce ; 
remonijų pasakęs, kad velnias' 
esąs išvarytas, ir kad daugiau 
niekas jų negązdins.

Rvto meta tas ūkininkas ra 
do padvėsusią karvę. Jis nu-

laiko, kada tik gali, prikal-

Iš Okupuotos Lietuvos

Šiluva, šią vasarą miestely 
išgrysta ir praplatinta Lyda 
venų gatvė nuo bažnyčios iki 
kapų. Dabartinis viršaitis ir 
sekretorius darbštus, tad ir dar 
bai nudirbti valsčiuje dideli, 

astatyti dar dideli valsčiaus 
valdybai namai, apie 20 ccmen-; 
tiniu tiltu. • ♦

Rimšė. Lenkai tiesia plentą' 
nuo Dūkštų i Vydžiuš. Plen į 

tas nutiestas iki Nagėnų kai
mo.

Rimšės apylinkėje lenkai la j 
bai skuba lietuviškuosius kai į 
mus išskirstyti į vienkiemius.

Zelmo Naras
Nyksta Lietuvos 

Kunigaikščiai
Nesenai Krime mirė plaučiui 

uždegimu kunigaikštis Cezaris 
Giedraitis. Jis yra gimęs Karu- 
linavoje, Ukmergės apskr.. 
1855 metais.
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SAVAIS REIKALAIS

Permainė formatą
Lietuvos šaulių Sąjungos or

ganas “Trimitas” perkeitė for
matą: iš mažiuko tapo tokio 
didumo, kai Amerikos magazi
nai “The Golden Book,” “Cos 
mopolitan” ir kiti.

—o—
Vokietija sutaupo karaliaus
Algomis

Vokiečiai suskaitė, kad per 
10 metų Įvairiems karaliams ai 
gomis jie yra sutaupę 125 im
liomis dolarių.

Kaizeris per metus tautai kai 
nuodavęs virš 5 milionų dola
rių. Pridėjus kitus karalius ir 
jų tarnus, vokiečiai kasmet tu
rėdavo išmokėti po dvylika ir 
pusę miliono dolarių. 

—o—
Neleis i Rusiją

Amerikos komunistų partija no i 
uždraudė savo nariams organi
zuotis i komunas, tikslu vyk
ti į Sovietų Rusiją. Sako: “nei 
vienas partijos narys negaus

Musų korespondentų veiklumas jau tiek išaugo, kad 
kiekvieną numerį mes lengvai galėtume dar po puslapį 
korespondencijoms duoti ir vis medžiagos hutų. Prade
dam į darbą įtraukti ir musų čia augusio jaunimo, kuris 
pateikia laikraščiui vertimų ir mokslo straipsnių. Bet 
čia kalbėsime tik apie korespondencijas. Už jų gausumą 
ir įvairumą tenka musų korespondentams labai .širdin
gai padėkoti, nes jie rašo ir laiką laikraščiui pašvenčia, 
negaudami jokio finansinio atlyginimo. Dirba jie, turėda
mi prieš akis tik visuomeninę ir kultūrinę savo darbo ver
tę. Bet redakcija jau susiduria su ta pačia kliūtimi, kurią vj 

.turėdavo, kai korespondencijoms būdavo duodama tik'leidimo tokiu budu išvykti į 
po 2—3 špaltas: gaunamu korespondencijų jau laiku ne- Sovietų Sąjunga.” 
sutalpiname. Kadangi, prie dabartinio “Vienybės” didu- Taigi — “rojus” musų komu-’ 
mo, proporcija neleidžia daugiau vietos korespondenci-j nistams yra uždraustas vaisius, 
joms duoti, o’musų korespondentu tinklas kasdien auga! Reiškia, gyvenk Amerikoje ir 
ir in vprldumns. tain darhštnmn. tain rimtumu ir visnn-! vergauk čionykščiams komisa

rams !
Lietuviu komunistu frakcijai 

skelbia, jog ji “tikrai nežino,! 
kiek lietuvių partijai priklau Į 

, so.”
nuotų per metus keturis tūkstančius dolarių. Reiškia^ — —o—
reiktų gauti vienas tūkstantis naujų ir pastovių skaity-: Rllsai nuo savo sutarties 
tojų.

Šitam darbui mes talkon norime pakviesti visus vie- 
nybininkus. “Vienybė” nėra leidžiama kam nors pelnams 
krauti. Per 43 metus ji ėjo ir eis, kaip Amerikos lietu
vių kultūrinis laikraštis. Musų tikslu yra “Vienybę” pa
daryti plačiausiai skaitomu, gyviausiu ir tvirčiausiu A- 
merikos lietuvių, tautinės pakraipos bepartiniu, laikraš
čiu. Jei visi vienybininkai savo pajėgas trumpam laikui 
sukoncentruotų, tai neužilga galėtume dar žingsnį ženg
ti, “Vienybę” tobulindami, ir pridėti du nauju puslapiu, 
kurie plačiau Amerikos lietuvių gyvenimą aprašyti ir 
organizuoti tarnautų.

Svarbu, tačiau, ir ne vien nauju skaitytojų gauti. 
Tikslo galima siekti ir kitas “Vienybės” B-vės biznio ša
kas gausiai bei energingai remiant. Važiuodami į Lietu-' 

agenturą; spaudos dar
bų turėdami, ar galėdami jų gauti. — duokite “Vienybės” 
spaustuvei; rekordų, knygų, gaidų ir rašto reikmenų 
pirkdami, pirkite “Vienybės” knygyne; pinigus siųskite 
per “Vienybę,” o tie, kurie turi atliekamo kapitalo, įves-- 
dinkite į “Vienybės” B-vę, nusipirkdami Šerų. Tada kiek 
vienas centas liks “Vienybei,” tobulinti ir gerinti laik-i 
rasti, o per laikraštį — palaikyti ir ugdyti Amerikos lie- ■ 
tuvių visuomeninį gyvenimą ir jų organizacijas.

Iki “Vienybę” su vienybininkų koperacija įstengsi-: 
me padidinti, korespondentų prašome stengtis korespon
dencijas rašyti kuotrumpiausiu, gyvu, beveik “reporte- 
risku” stilium, kokiu dažnai amerikonu laikraščiuose ži
nios yra rašomos. Suprantama, tas ne visados galima pa
daryti. Ne visais atvejais tas stilius tinka. Bet kur gali
ma, prašome tą minty turėti, rašydami. Nepagailėkite 
perskaityti savo parašytos korespondencijos ir, kur ma-: 
note reikalinga, išbraukite, ar sutrumpinkite. Tuo redak
cijai žymiai, ir labai žymiai, nubusite rūpesčio.

O, visi ir visos, visur, kur tik galima, — platinkite; 
“Vienybę” ir stiprinkite bendrovės biznio šakas!

ir jų veiklumas, taip darbštumu, taip rimtumu ir visuo-! 
menei naudingumu, kyla, tat, stojame Į akis su klausimu 
“Vienybę” padidinti ir vietoje 6, leisti 8 puslapių laikraš
tį. Pereitas “Vienybės” seimas šį klausimą gana giliai'

va — važiuokite per “Vienybes”

VINCAI, AR KITIEMS, PROGOS

Apie naujus Lietuvos laivus
“Klaipėdos Keleivis” paduo

da sekamų žinių apie naujus 
“Lietgar” b-vės nupirktus lai
vus “Palangą” ir “Klaipėdą.”

“Klaipėda” buvo pastatyta 
1890 metais, taigi, gana senas 
laivas. Jis 1293 te nu Įtalpos. 
“Palanga” statyta 1912 metais 
ir turi 804 tonų Įtalpos. Juos 
nupirkdama, bendrovė Įtraukė 
franeuzų, olandų, anglų ir vo-j 
kiečių kapitalo.

B vė mano dar du laivu pir-j 
kti. > ___

e I
Lietuvis Stukelis pats vienas 

Rygoje pirko laivą 1,000 tonų 
didumo, bet jis negalėjo susi
barti su Klaipėdos uosto direk
toriais del tūlų palengvinimų, 
tcdel leidžia tam laivui plau
kioti Latvijos vėliava. Jis ma- 

ir antrą pirkti. Direkcija 
dabar pradėjo rūpintis suda
ryti tokias sąlygas, kad butų 
naudinga plaukioti po Lietuvos 
vėliava.

—o—
Žydai Lietuvoje

“Lietuvos Aidas" rašo:
“Lietuvoj visuotinas 1923 m. 

į gyventojų surašymas parodė 
153,743 žydų, kas sudaro lygiai 

j 7.58 nuoš. visų šalies gyvento- 
jjų. žydai savo skaičium užima 
tarp nelietuvių pas mus pirmą 

! vietą. Jie čia gyvena jau am- 
; žiais ir kiek mums žinoma, ši
to amžių sugyvenimo nėra su
drumstos nei tautinis nei tiky
binis fanatizmas. Musų tauta 
visumet pasižymėjo ir tikybine

SIELININKŲ DAINA
Petras Cvirka.

(NOVELĖ)
Tai butą dviejų brolių; iš Panemunės kai

mų. Visai kaip pasakoje: — vienas jų Petru, 
kitas Jonu, vadinosi. Jie tėvų nei artimųjų ne
turėjo, ir mylėjo viens kitą, viens kitą visad pa
vadavo. Žmonės jų barantis negirdėjo.

Pavasariais, kai girios žaliai sužaliuodavo, 
ir Nemunas patvinęs lėnesnias pievas bei dirvas 
užliedavo, — juodu jaunu Nemunu sielių pluk
dyti išeidavo. Na. ir kalbėjo žmonės, broliais 
sielininkais juos vadindami, ir nematė jų išsiski
riant niekas.

Dar buvo kaime jauna mergiotė, Zuzana 
vardu. Ne skubi verpėja ir ne garsi savo juosto
mis, bet, ant trijų valakų viena gyvendama, sau 
vyro panoro. O jauna buvo, o akis kaitrias ir 
pritraukiantį liemenį turėjo! Jauni, jaunesni, 
turtingi turtingesni, ją mylėjo. Kai broliai Ne
munu leisdavosi, abu apie ją vieną tegalvojo, vi
sokeriopas dovanas iš Prūsijos veždamu.

' Ir atsitiko taip, kad Zuzana abu broliu pa
milo. nes abu vienodai mylėti mokėjo, abu kaip 
vienas buvo ir abu vargus vargti mokėjo. Dau
gelis stebėjosi, brolius viena meile mylint. Kiti 
kalbėjo apie nelaimę, kuri gali atsitikti, bet, štai, 
Nemunas ištvino nuo lankų ligi lankų ir jie pa
liko kaima.

Taip šitie, kaip kiti metai praėjo, o meilė 
vis meile liko.

Zuzana rengėsi vyrą išsirinkti, nes širdis pa- 
liega. o, be to, ir jaunos krūtys vis labiau šniura- 
vonėje neužsegamos darėsi, kas žydinčią mote
rystę reiškė.

Antai atėjo jie. ir svirne vidurnaktį visi trys 
užsidarė — ji ir du broliai. Kurį ji išsirinkti tu
rėjo? Kai vienas glaudėsi, ji tą mylėjo, kai ant
ras jos liemenį glostė — ji širdį tirpdė. Ir abu 
jai tiko.

Ir taip neįstengė savo meilės tarp dviejų pa- 
nebu : dalinti, ir vienam atiduoti. Daug kaimo vyrų 

. - ; vo. nė ghettų, nereikėjo žydams | dantimis apmaudą griežė, pavydu nesusivaldė.
Litvinovas,^ nešioti geltonų paniekos rūbų ‘ Ėmė ir vargo jiems pridarė, vieną-šventėje girti 

j ir panašių Į susuktą ragą pa-' primušę. Tai Petrą, baltaplaukį ir plačių pečių 
i niekos kepurių. Nereikėjo žy-' vyrą, lazdomis apdaužė, mylimajai nešamas do- 
dams didžiąją savaitę prieš V e-Ivanas atėmė ir laukuose paliko. Šis repėčkomis 

; lykas kraustytis miškuosna.Tie j per trįs varsnas namo parėjo ir broliui pasiskun- 
tuva nepažįsta rituališkų bylų.' 
Tik 18-tam šimtmety, didžiau
sio lenkų Įsiviešpatavimo Lie
tuvoj laikais užtiksim vietomis 
ekscesų prieš žydus. Bet tai 
yra lenkų “aukštos kultūros” 
reiškinys, visiškai svetimas lie
tuvių dvasiai.”

neatsisako
Nors Amerikos senatas Kel- 

loggo sutartį patvirtino h Lenj-r |aHtine tolerancija. Kai ta- 
kijos saldžia daro žingsnių ją j rjamįeji kultūringi vakarai tuk 
taipgi tuoj patvirtinti, tačiau,;
Sovietų valdžia nemano atsisa
kyti nuo savo Lietuvai ir Len-; 
kijai pasiūlyto projekto, pasi-j 
rašyti atskirą prie tos sutarties i 
protokolą.
pasiuntiniui Maskvoje. Patekui.- 
pranešė apie tai. sakydamas, Į 
tegul lenkai tuoj pasirašo, o’ 
Sovietai po to kvies prisidėti; 
Latviją, Estiją ir Rumuniją.

Lietuva, sutikdama pasirašy-1 
ti Sovietų siūlomą protokolą, 
pasiūlė ji pasirašyti Estijai. 
Latvijai ir Suomijai. Latviai, 
tačiau, šaltai pasiūlymą sutiko, 
sakydami, jog Lietuva jų ne
puls, o jei kas Lietuvą pultų, 
tai Latvija pasilaikytų neitra- 
litetą, vistiek.

stančiais degindavo žydus sina
gogose arba ant laužų, pas mus 
Vytautas davę žydams didžiau
sias privilegijas. Pas mus i

Saužudybės Europoje
“Pathfinder” žurnalas sako. 

Europoje kasmet nusižudo po 
50,000 žmonių. Ir stebėtina, 
kad del meilės nusižudo ko- 
mažiausiai. Daugiausiai žudo
mas! del piniginių dalykų ir 
vargingo gyvenimo.

Vengrija ir Čekoslovakija tai 
šalys, kur daugiausiai saužu- 
dų. būtent, po 26 kiekvienam 
šimtui tūkstančių gyventojų.

Brolis kerštu pasiuto, sakė nedovanosiąs, bet 
Nemunas tą pavasarį ištvino ir žmonės, vieną lie
tum šniokščiančią naktį, vėl išgirdo sielininkų 
dainą Nemune šaukiant. Išėjo abu, užmiršę kerš 
tą. gražiai ir graudžiai dainavo, mirkdami ir šlap- 
dami. plukdė medžius tolyn ir tolyn, kaip savo 
gyvenimą.

Kartą, sėdėdami ant rąstų, apie Zuzaną kal
bėjo. Sieliai nesukami plačiu Nemunu laisvėje 
slinko.

Staiga sugriebė brolį už krutu ir suriko:
— Tiesa, ar tiesa?
— Tiesa, tikėk, kaip savimi
— Ir manai ją laiminga padaryti?
— Tai nežinau. Petrai... Kaip tu sakai?
Kulvartomis raičiojosi nakties debesys ir 

audrą nešė. Vilnys skubėjo ir nerimavo. Van
duo Nemuno platus. Sieliai susikreivino ir abu 
šoko prie irklų.

— Of. of! — pasigirdo jų balsas, vargą pri- 
menąs.

Petras smutnėjo. Staiga išgirdo, kai brolis 
prie vairo garsiai dainuoti pradėjo. Ans mušė 
vandenį irklu ir dainavo.

Sieliai, kaip šaukiami , suko kaimo pusėn. 
Petras piktai sušuko: — Nedainuok, sakau, ne- 
siskelbk žmonėms girtu esąs. Bet šis brolį juo
kaujant manė ir vis:

— Of, of šaukė.
O Petro širdyje piktumas užyirė.
— Sakau, suk į vidurį, neleisk į šoną.
— O kaipgi, ar kaiman neisime nakvoti? 

Ar tau Zuzanos nepasiilgo? O kam tu dovanas 
veži?

— Sakau, nedainuok!
Ir vis dainavo. Ir visos girios aplinkui ply-

Petras pribėgės brolį pastūmė. Šis ranko- 
irklus paleido. Vandens platumas — mamis

rių platumas. Argi garsą sugaudysi._ Pagavo 
banga, vėjas pagavo, ir nėra žmogaus.

Pajuto šelmystę padaręs, ir šoko brolio sie
liais vytis, vardu šaukdamas. Broliai sielininkai 
daugiau negrįžo. Nemunas jų kunus išplovė, 

o----- --------- o------------- o
LIETUVOS ATSIMINIMAI.

Buvau linksmas, kaip miško paukštelis.
Anksti rytą močiutė budino,
Meiliu žodžiu mane pakalbino. 

Tetužėlis darbelio mokino, 
Ir del manes, žirgelį augino.

Kaip užaugau, ėmiau jodinėti,
Su mergelėmis linksmybių turėti.

Kai nujojau pas mylimiausią, 
Ta valandėlė buvo kuolinksmiausia.

Aš pradėjau net perdaug jau ūžti,
Ir tėvelio namus bei ūkį ėmiau aš pamiršti 

Sumislinau apie kitą šalį,
Ir atsiėmiau nuo tėvo savo dalį.

Tetužėlis mane palydėjo,
Kol mane matė, į mane žiurėjo.

Motinėlė labai gailiai verkė, 
Ašarėles nuo akelių braukė.

Ir vis prašė, laiško atrašyti,
Laimę ir nelaime savo apsakyti. 

Atvažiavęs į svetimą šalį, 
Aš praleidau savo tėvo dalį.

Aš sustojau laiškelius’ rašyti
Ir nenoriu savo vargo jiems sakyti.

Nuo darbelių rankos kojos lūžta,
Vai, kaip gaila, kad mus broliai žūsta!

Vai, kaip buvo linksmi tie meteliai.
Kaip aš buvau Lietuvos žemelėj!

Gaila yra Lietuvos žemelės, 
Dar gailiau —- paliktų tėvelių.

Waterburio Lietuvis.
o--------------o------------- o

PLAUK, DAINELE!

imk.
— Ar gi tu. Petrai, nemyli manęs, kad taip 

kalbi?... Ji man ana vakara sakė, savo amžių 
mergausianti, nes jai gaila, kad mes vargus turi
me abu vienodai vargti. Paskum ji prisipažino, 
kad butų geriau, jei mes ne sielininkais, bet ber
nais pas ją ukėje gyventume ir visi trys mylėtu- 
mėsi.

— Cha-cha-cha’ — nusijuokė jie ir vėl kal
ba apie Zuzaną kažkaip susisuko.

— Aš manau. Petrai, kad vienas iš musų 
turime ją paimti.

Oru pigiau negu geležinkeliu
Septynios oro linijos Vokieti

joj nupigino bilietų kainas ir 
dabar galima daug pigiau ero- 
:planu skristi, negu pirma kla
se traukiniu važiuoti.

Pavyzdžiu, iš Berlino į Kara
liaučių pirma klase traukiniu 
kainuoja $25, o eroplanu tik 
$15. Be pigumo, dar sutaupo
ma 8 valandas.

—o—
“ Mitinguoja”

—o— . švino buožes (blekdžekius)
Statyba rusuose į vartodami, “tikrieji” komunis-

Darbininkas Zverev per “Iz-! tai išvaikė “trockininkų” mitin- 
viestia” šitaip nusiskundžia del gą Minneapolis mieste, Ame- 
namų statybos Sovietijoj: rikoje. Du savo buvusiu draugu

“1927 metais musų kasyklai Į sunkiai sužeidė. Policija atėjo 
pastatė 36 namus, o jau 1928 sir mitingą išvaikė, 
reikėjo juos taisyti. Kambariai —o—
šalti, skiepai Įgriuvo. Kur toks Lietuvos Gyventojų

Prieauglis
Lietuvos laikraščiuose

biama statistika, kuri sako, per 
Sakoma, kad radio išradi ; 10 mėnesių 1928 metais Kietu

mas pridėjęs prie kalbos 500'vojė gimė 49.640 vaikų, o mirė 
naujų žodžių, iktol nežinomų 26,376 žmonės. Reiškia, gyven- 
ir nevartojamų. tojų skaičius padidėjęs 23,264.

Plauk, dainele, plauk padangėn,

— Kodcl ne tu? Tu ukėje žvalesnis.
Vienas kitam piršliu buvo, bet nei vienas neiš

drįso brolį nuskriausdamas jos vyru tapti, nes li- 
kusis turėtu amžinai sielininku būti ir. lietukui 
dergiant bei tamsumoms užslinkus, apie savo ne
laimę galvojant. Juk neturėjo žemės, juk netu
rėjo namų.

Vėl vieną kartą pavasaris pasikėlė. Visos 
girios viena diena išsprogo. Sielininkai darbą 
pradėjo. Jie plaukė nuo tolimų rytų žemyn Ne
munu, o iš Prūsų pėsti grįždavo vėl sielius leisti. 
Grįžo ^kį ir broliai. Vežė dovanų Zuzanai.

— Aš trečia naktis galvoju, kad tau. Jonai, 
ją teks šią vasarą sau žmona paimti.

nių komitetu spaudimą, per kritikų raštus, per nuosakų] šio akys laime ir lukuriavimu užsidegė. Jis 
ir jausmingą konstruktyvių pasiūlymų priėmimą, trum-1 brolio ranką suėmė: 
pai pasakius, i>er milionų vyrų ir moterų darbą, kurių 
dauguma rašytos istorijos lapams nežinomi, bet kurie] 
galvojo, rašė, kalbėjo ir drįso. Čia žodelis, ten rašinėlis, 
kitur pamfletas, ar knyga, iššaukia tokius judėjimus, ku- j 
: ie tampa svarbiais. Čia musų gyvenamo pasaulio paslap
tingumas ir gludi — jog pas tuos žmones, kurie galvoja kė?

i ir dirba, yra nenumatytų spėkų.” į — Vieną naktį, kai tavęs nebuvo, ji neišti-
Todel, pii-mutinis pagrindas visokiai valdžioje, ar gy-Tima pasidarė Ji pasakė, mane vieną mylinti.

venime, pažangai yra laisvė protauti ir galvoti. Ten. kur Mėnesiena ta kartą švietė ir ji du žiedu manęs 
iu Amerikos valdžia pasitobulina ir eina] piliečiams leidžiama laisvai mintis reikšti, ten galima t parvežti meldė. Kalbėjo, meldė nieko tau nesa- 

laukti ir pažangos. Visi Amerikos lietuviai todėl ir prie- kyci. nes tavo akių bijosi, o tavo pabučiavimas 
šingi cenzūroms bei minčių* varžymui, nes supranta, kad šaltas, kaip Nemunas.

Petras juokėsi, bet širdimi verkė, pasiūti-.
1 mas ir tūžmas jį ėmė.

ap-New Yorko “Evening World” sportinių reikalų 
rašytojas, Vincent Treanor, sausio 22 įdomią mintį 
reiškė, sakydamas:

“Svetimtaučių veikimas buvo šios šalies bokso spor-l darbas tinka?” 
tui sveikas veiksnys. Tex Rickard toli matė, manydamas,1 —o—
jog iš kitos šalies atvykęs priešininkas, iššaukiąs ameri-! Kad/o del kalbos 
kortą čampioną del vainiko, reikš milžinišką pajamų su
mą. Tą įrodė Dempsio kumštynės su Carpentier ir F'nąjo. 
Sunkaus svorio kumščiavimosi būklė dabartiniu laiku, 
tiesa, neaiški, bet tegul žymus svetimtautis atvyksta iš 
kur nors ir žiūrovuose atsirastų užtektinai susidomėji-Į 
mo.”

R ic kardas 
vojęs, čampionui amerikonui gauti priešininką anglą ir 
kumštynes surengti Anglijos sostinėje, Ixindone. Jei bu
tų gyvas buvęs, gali būti, tą svajone butų kada nors Į-

Saulės sostą pamatysi.
Jausmų jurą man užtvenksi.

skel-

“prisimygusią agitaciją, per nesuskaitomus aptari- 
T. , . I mus namuose, gatvėse, fabrikuose ir ofisuose, per pilieti-

tiesa, tą gerai suprato. Jis buvo net gal-

riam lietuviui ne tik pasižymėti, liet ir pinigų pasidaryti. 
Lietuvos Vincai, kreipkite domės į bokso sportą!

— Taip. Petrai, aš ją vesiu. — pasakė.
Bet Petras iš brolio tokių žodžių išgirsti 

manė. Jis manė, kad brolis vėl atsakys:
— O kodėl tu. Petrai, jos nevedi?
— Kaip tai atsitikę Jonai, kada tau ji

ne-

sa-

LLDžIOJE

sinnnl
Amerikos eina, tat įdomu pri- 
sto riko, prof. Beard, žodžius, visuomenės opinijai nesuteikiant laisvės, pažangos Lietu

voje niekad negalės būti. '

Kurių milionai mirga, 
Tada žemėn gal sugrįši. 
Pasbalnojus vėjo žirgą.

Čia miškais tu nuaidėsi,
Sesės rūtas atlankysi,
Broliui žirgą pabalnosi,
Kur jam joti — pasakysi.

Tik dainele, plauk padange, 
Kur vaitoja musų broliai — 
Nakties skraistė dar juos dengia, 
Siaučia ten lenkų ereliai.

Iš tenai jau nebegrį?ki,
Bėt paliki amžinai
Ir senuos kapuos nurimki...
Kuriuos guli milžinai.

Vyturys. 
o------------- -o------------- o

Kuomet mes jaučiamės vienui vieni, visų 
apleisti, žmonių nesuprasti einame savo sunkiu 

' gyvenimo keliu, kuriuo niekas su mumis neke
liauja, į mus kalba gamta. Spiego gabalėliai 
krinta ant mus maloniai, raminančiai. Vėjas 

I mus glosto, myluoja. Saulutė sveikina savo spin
duliais. tartum, draugas — prijaučia šilta ranka. 

’.Medžiai linguoja, lyg žmonės. Nakties tamsa 
ramina sielą, pridengia mus ir gina, kai motina, i «



SAUSIO (JAN.) 26 D., 1929 Vienybė

KORESPONDENCIJOS
KORESPONDENTAMS 

DOVANOS
“Vienybės” reakcija, sausio mėne

sio pabaigoje, paskirs dvi koresponden
tams dovanas:

Pirmą’ $2, tam korespondentui, 
kurio daugiausiai sausio minėsi kores
pondencijų “Vienybei” bus prisiųsta 
ir tilps.

Antrą, $1, tam korespondentui, ku
rio korespondencija tą mėnesį bus aiš
kiausiu rankos raštu parašyta..

PITTSBURGH, PA
Tautiškų parapijų dėmesiui!

geriau negalima atvaizduoti, 
kaip ją atvaizdavo p-lė A. Va 
siliauskaitė. Toji jauna mergi
na tikrai turi ypatingo gabumo 
senių roles vaidinti. Ir, žinote, 
taip ji'pergyveno rolę, kad, at
rodė, ji tikrai gyvenime tai visa 
gyvena.

Vadas — A. šleinis. Stambus 
vyras, biznieriaus, agento rolę 
gerai atliko. Jo storas balsas 
ypatingai ausyse atgarsio teikė. 
Gerai vaidino. Labai tipiškai at 
rodė, kaip ir reikia. Bet geriau 
butų buvę, jei geriau rolę 
mokėjęs.

turi ruoštis atimdami nuo sta
lo šukes ir padėdami naują lėk 
štę ir jai tuoj — galas. “Įsi
smaginusiems”, lėkštes dola
riais kapot, patinka: mat, gar
siai atliepia... Yra ir džentel
menų vyrų, kurie pakloja $10, 
$20, ar $50 dolarinę — “celka- 
vą” ir nueina.

Turi savo dainų
Kada dovanų ceremonijos 

na, tai tuo laiku moterys 
merginos dainuoja: “New I
lės vyrai, netur pinigėlių: po 
kampelius vaikštinėja; senų bo 
bų prašinėja, ant dovanų me
tė.” Tokias* ceremonijas šioj 
apylinkėj lietuviai savo vestuvė 
se turėdavo ir 30 metų atgal. 
Ar ir kitose šios šalies vietose 
lietuviai turi toki paprotį?

Korės p.

ei 
ir

but

šv. Jurgio Tautiškos para
pijos nariai sausio 20 d., susi
rinkę nutarė atsišaukti į visas 
lietuviškas tautiškas parapijas, 
kurios yra Jungtinėse Valsti
jose bendro darbo reikalu. No
rime siūlyti visiems kokią nors 
vienybę, nes, reikalui atsitikus, 
pav., galėtų kunigai vieni ki
tiems pagelbėti ir suėję Į vieny 
bę, daugiau ką nuveikti. Neturė 
damos vienybės, negali vieni 
kitiems pagelbėti. Taigi, patė- 
mi'ję laikrašty šitą musų atsi
šaukimą kiek plačiau susirašyt 
meldžiam kreiptis laiškais į ku 
nigą Z. Vipartą, 105 19th St., 
S. S., Pittsburgh, Pa. arba ko
mitetą: Pirmininkas G. Ven
cius, 2318 Ganė 'St., SS., Pitts
burgh, Pa. Iždininkas G. Zinke
vičius, 95 13th St., SS. Pitts
burgh, Pa. Raštininkas P. Pau- 
lonis, 2417 18th St. S. Ext., 
Pittsburgh, Pa.

NEW BRITAIN 
CONN.

Brooklyniečių suvaidintas
“Išeivis”

Jau iš senai laukėme taip ge
ro teatro, koki nrums 'atvykę 
■brooklyniškiai sausio 20 d.,su
vaidino. Vaidino “Išeivis” ope
retę. Operetė graži, naudinga 
ir gana reališkai atvaizduojan
ti mus gyvenimą.

žmonių buvo pilna pilnutėlė 
salė. Brooklyno operetės cho
ras, vadovaujamas p. Ks. 
Strumskio ir veikalas režisuoja 
mas p. Bukšnaičio, ypatingai 
gerai pasirodė.

Geri vaidilos
Jono rolę vaidino K. Kriau

čiūnas. Rolė jam taip tiko ir 
jis ją puikiai pergyvendamas 
atliko, kad pamainyti gal ir 
butų sunku. Gero įspūdžio pa
liko ir jo gražus dainavimas.

Ievutę vaidino ponia Strums- 
kienė, choro vedėjo žmona. Ji, 
reikia pasakyti, yra gera daini
ninkė, bet ir vaidina neblogiau. 
Žmonėms labai patiko jos vaidi 
irimas, bet dar daugiau dainos. 
Brooklyniškiai laimingi, turė
dami dainininkę ir artistę, 
p. Strumskienė.

Motina — sena šeriu te, 
tuviška tikra motinėlė ir

Telephone: 7806-2 
DAKTARAS 

John S. Staneslow 
Valandos: 8—9 ryte 

2—3 po pietą 
6—8 vakare 

Nedėlioms pagal sutartį 
799 Bank Street 

(virš Bankos) 
Waterbury, Conn.

kai

bė
gai

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE. PA. 

užlaiko pirmos kietos

Restoraną ir Hotelį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant 

88 East Market Street 
(priešu gdžkdio stotj). Sveteliai 
atsilankf kartą, atsilanko paskui taa 
kiau.

Jurgis Vaisnis,
Sau. i

Naujos jėgos
Amerikietis — tai buvo 

gimęs, bet neamerikoniškas 
venime, o tikrai lietuviškas jau
nas vyras, inžinierius, pernai 
baigęs Chicagos universitetą 
Jonas Kurtinaitis, gimęs Wis
consin valst., labai stebėtinai 
gerai vaidino amerikiečio rolę.

Žydas — P. Venys, jaunas 
gyvas vyrukas, bet tikrai žydas 
rolėje. Taip žydą iš tikro sun
ku atvaizduoti ir jam, gerai at
likusiam rolę, reikia suteikti pa 
gyrimą.

Antanas — S. Kažemėkas. 
Šis dainininkas jau mums ge
rai girdėtas ir savo balsu. ir 
dainomis žinomas, kaip geras 
savo vietoj. Tačiau ir vaidinti 
gerai vaidina.

Maikis — buvo F. Morkus. 
Gerai ir vaidino ir improvizavo. 
Reikia jam suteikt ir už vaidi
nimą pagyrimo, bet jau dai
nuot, tai gerai ir tikrai gerai 
dainavo. .

Burdingieriai — J. Dumblys 
ir P. Bukšnaitis. P. Bukšnai- 
tis, na, tai nėra ir kalbos, jau 
puikiausiai atliko ir žavėtinai 
savo vietoj rolę vaidindamas vi 
są publiką juokino. P. Dumblys 
gerai vaidino.

Gužienė — p-lė Starkiutė gy
vai ir gražiai vaidino.

Rauplienė — p-nia A. Sauru 
saitienė ypatingai mokėjo tipin 
gos “gaspadinės” rolę sulošti. 
Juokėsi visa publika, kai ji juo 
kų krėtė. Tai gera vaidintoja.

Barškalienė — p-lė U. šęš- 
kiutė gerai scenoj atrodo savo 
rolėje ir gerai vaidino. Ypatin
go ko pažymėti, be gerai suvai
dintos rolės, neturiu.

Guzas — p. Vyšnius. čia gi
męs ir augęs ir gerai lietuviš
kai gyvenimą tvarkydamas, ly
giai gerai ji sugebėjo ir rolėje 
dar ypatingiau atvaizduoti, kur 
kaip tik tipingas vargšas dar
bininkas reikia parodyti. Tą 
p. Vyšnius gerai atliko. Jis sce
noj norėtųs dažniau matyti.

Kely suvargo
Bendrai pasakius, šis veika

las turinio atžvilgiu labai nau
dingas ir patartinas kitoms ko
lonijoms suvaidinti, bet artistų 
ypating-ai sunkios rolės labai 
gyvai ir vaizdžiai suvaidintos.

Kai kurie, tiesa, buvo girdė 
ti, skundėsi sveikata. Tas vai 
dinime, tačiau, minuso nepa
darė ir gerai suvaidino. P. 
Kriaučiūnas tai, vaidinimui pa 
sibaigus ir prieš, labai buvo ne
sveikas, bet jau Į sceną eiti rei
kia. Bet publikoj gal to nedaug 
kas pastebėjo.

Tokių vakarų sulaukti norė
tųs kuodaugiausiai ir kupdaž- 
niausiai. Patarti reikia ir
toms kolonijoms arba tuos pa i 
čius artistus kviestis ar pas sa
ve tą veikalą suvaidinti, nors 
labai jks ir sunkus, bet už tai 
naudą teikiąs. Buvęs

čia

k

NEW PHILA., PA
Dolariais lėkštes daužė

Sausio 15 J. Miklosevičiaus 
su V. Grigaliūnai te buvo iškil
mingos vestuvės. Svečiai susi
rinkę jaunavedžiams teikė do
vanų, su sidabriniais dolariais 
daužydami molines lėkštos. Tū
li vyrai išsimaino keliasdešimt 
sidabrinių dodarių ir tada jaul 
už stalo susėdę jaunavedžiai |

CHICAGO, ILL.

veikėjas, chicagiečiams žino 
mas, ne tik lenkams, kitados 
buvęs jų laikraščio ir redakto
rium, bet ir vietos lietuviams 
p. Hertmanavičius.

P. Hertmanavičiui pirminin
kaujant svarstymai vyksta 
sklandžiai. Kiek ilgiau kalbėta 
del klubo “krikšto.”

Vieni pataria pavadint tau
tiniu, kiti Sandaros Klubu, tre
ti “Savieji -pas Savuosius” ir] 
tt. Tačiau nusistatyta, kad ge-' 
riausias vardas “Sandaros klu ! 
bas.” Klube priklausyti gali j 
ir sandariečiai ir nesandarie-1 
čiai.

Anot p. Pronskaus minčių. 
žiupsnelio, vyksta diskusijos.) 

; Prie klubo dar daugiau tu i 
j rėsią sekcijų jaunimo, kores- 
; pondentų, dailės ir kitokių bū
ti.

Išrenkami 7 asmenys paga
minti minėtam klubui Įstaty- 
mo projektą. Nusistatoma na-1

dėkoti už teisingą banke dar i 
bavimasi.
Serga Aušros Vartų para p. 

pirmininkas
Aušros Vartų parapijos vie-i 

nas geriausiųjų darbuotojų ir 
jos pirmininkas J. Glaveckas 
turėjo sunkią apendicito ope-Į 
raciją iškęst. Sunkiai sirgo. Gir 
dėt, jau pradeda sveikti. Ge
ram darbininkui ir tautiečiui; 
linkime greitai pasveikti.

Rupinasi “Sandarą” sutvirtinti

V i et o s s and a r i eč i a i p r a d ė j o 
rūpintis “Sandara.” Nori pasta 
tyti ant tvirtesnių kojų. Sten
giasi jos gyvavimą užtikrinti-, 
ilgesniam, amžiui.

Is “Sandaros” pastogės, buvo 
siuntinėjama laiškučiai kvieti 
mai, ištikimiems tautiečiams, 
“Sandarą” stiprinti reikalu iri 
tartis jos dienos klausimais, 
taip pat ir lietuvių reikalu. •

Dar, gruodžio mėn. pabaigo 
j e, būtent 28 d. i “Sandaros” 
mažąją saliukę, susirinko pa
kviestųjų neperdaugiausiai, bet 
tai buvo parinkti svečiai.

Buvo sandariečių ir pašali
nių, bet tautiečių ir susirūpinu
sių bendrai tautini darbą dirb
ti.
Sandariečiai organizuoja klubą

Susirinkimą pradeda patsai 
“Sandaros” redaktorius, p. J. 
Pronsk ils; kuris kalba paaiškin-

dirbti tautiškąjį tį minėjime diena. Taigi, nepri-
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5Kalbos ir dainų mokyklėlė

SLA. 318 kp. jaunuolių cho-' 
ras ir mokykla jau turi 85 mo
kinius, Skaityti ir rašyti pamo-, 
kos trečiadienių vakarais, o dai 
nuojama penktadieniais, "AušC 
relės” salėje. Dabar jaunuolių 
choras rengiamas koncertui, i- 
vyksiančiam L. U. Klubo nau-! 
jojoj salėje vasario 10 d.
Džiaugiamės nauja klubo sale

Worcesterio . lietuviai džiau-!
rio mokesčio mokėti $1.00 ikiTriasi, nors, tiesa, ir yra koi vaiVoi nr3/i<wi!t
§5 : džiaugtis, tai nauja klubo sale. niJ.os. Ie?u

Jau buvo visa eilė pramogų ir 
tik per dar gana trumpą lai-'1 
ką. Gruodžio 30 dieną atida
rius, dabar jau mažai kada jis 
beuždaromas. Tai Worcesterio 
lietuvių kultūrinis židinys, apie 
kuri sukasi dabar visas tautiš-

Dalyvavo ir Liet, konsulas
Susirinkime taip pat daly va 

vo Lietuvos valdžios konsulas 
p. Kalvaitis. Jis karštai kalbė
jo apie lietuvių tautą, kuri ne
didelė ir taip draskoma iš visų
pusių. Vieni žiuri Į Romą, kiti ‘ kas judėjimas.
Į Maskvą. Sako, sveikiausias i Viena didesniųjų programų, 
yra branduolys, tai tautinis j u-i tai buvo plės Aušriutės kon- 
dėjimas, kur per tautą einame! certas, tačiau buvo -jo laukta 

Priežastys tam gal
bus vyriausios: nesenai buvo 
šv. Kazimiero salėje jos koncer 

ar jau- tas, antra, pasitaikė labai blo- 
p. Kai- gas oras, tai ir 'kiek sutrukdė, 
svečiams) šiaip visas gyvenimas gyvai ei- 

i na. W—is

Į garbę... Dar p. Kalvaitis ra- didesnio, 
gino energingai atvirai Į tau
tini darbą dirbti, stoti visiems, 
neatsižvelgiant, senas 
nas. Taip, konsulas 
vaitis daug gero ūpo 
suteikė savo ka.lba.

Na, dabar jau užbrėžti dar-Į-----------
bai vyksta gerai ir laukiama, PHILADELPHIA, PA. 

kad planai tuoj bus atsiekti. '------------------------------ ■----------
Aleksandras As Žalpis Pietinės miesto dalies jaunuo- 

------------------------------------ ---- i lių gyvavimas
WORCESTER, MASS.

Savitarpinio kredito banko 
gyvavimas

Čia jaunuoliai susiorganiza
vę gražiam būrely ir pavyzd in
gai veikia. Pirmas jų darbas 

| buvo — paprašyti Liet. Am. 
Lietuvių savitarpinio kredito! pil. Lygos, jiems nupirkti atle- 

bankas gerai gyvuoja ir žmonė-l tikos reikalams Įrankius. Lyga 
se vis daugiau ir daugiau Įgau-i jiems suteikė 'finansinę paro

damas, del ko yra šaukiamas i na pasitikėjimo, žmonės risimą.
susirinkimas ir praneša, kad i daugiau pradeda banke pinigus i Matydami jiems senesnių pa
norima suorganizuoti prie “San j įdėti jau ne vien Šerams, bet; galbą, jaunuoliai pradėjo gana 

klubas. Per jį eitų tau-j ir depozitam Per du metus šis i smarkiai darbuotis. Tuoj suren 
: gė, spalių 20 d. vakarą, sukvies 

i ka kasmet po 8 nuoš., o už į- darni lietuvišką visos Phila. 
'jaunuomenę jame dalyvauti. 
Vakaras prikimštas jaunuome
nės ir visi gražiai linksminosi. 
Iš to vakaro pelno liko, rodos, 
suvirš $250.

Naujuosius metus sutikti ir

daros
tinis judėjimas Chicagos lietu-Į bankas savo šėrininkams išmo 
viams ir butų kaip centra

Pronskus skaito jo paties pa-į dėtus į depozitą pinigus, ban-
gamintą projektą. Nurodo, j kas moka 5 nuoš.
kaip turėtų minėtas klubas Taip gerai bankas išprogre-
tvarkytis. ; savo ir pasitikėjimo- žmonėse

Beja, dar išrenkama susirin- suteikė vis gero banko valdy-) 
kimui vesti pirmininkas, senas bos dėka. Už tai jiems tenka pa :

JAU DABAR LAIKAS

<•)

<į)

m a-

(•>
(•)

122.00

203.50
KAUNAS — Laikinoji Sostine

$147.50
129.00

RUOŠTIS I “VIENYBES” 1929 M. EKSKURSIJA LAIVU 

~ “LITUANIA” - • 
GEGUŽĖS 18 DIENĄ, 1929 M.

Iš New Yorko tiesiai, be persėdimų, i Klaipėdą
(Baltic-Amcrican Linija laivą šiai ekskursijai paveda VIENIEMS lietuviams ekskursantams.)

LAIVAKORČIŲ KAINOS:
Cabin_____________
Promenade denis __
Turistinė klesa, Main

denis___________
Turistinė klesa, ten ir

Ką Keleiviai turi daryti dabar: 
Pranešti “Vienybės” Agentūrai, jog 
no važiuoti.
Lietuvos metrikas, arba seną valse, pasą. 
Lietuvos piliečiai turi išsirūpinti permi- 
tą sugrįžti ir turi žinoti kokiu laivu ir 
kurią dieną paskutiniu syk buvo į Ame
riką įleisti.
Pirmieji įsiregistravę ir davę po $25 rank 
pinigiu gaus geresnius kambarius.

Del informacijų rašykite: 

“VIENYBĖS” EKSKURSIJA * 
193-197 Grand Street, Brooklyn, New York

M

MILIONAS DOLARIŲ JAU YRA!
AN TRO MIL1ONO SUDARYMUI PRISIDĖKIE IR 

TAMSTA Į LIETUVIU BUDAVOJIMO IR 
SKOLINIMO DRAUGIJĄ

(Lithuanian Building and Loan Association)
SI RIJOS ATSIDARO IR NAUJI NARIAI BUS PRIIMAMI 

VASARIO (FEB.) 5 D., NUO 7 V. IKI 10 V. VAK.
Mokesčių priėmimai atsibuna kas pirmų Utarninkų 

Direktorių mitingai kas antrų Utarninkų kiekvieno raėnc 
LIETUVIŲ SVETAINĖJE

180 NEW YORK AVE.. NEWAR
Smulkesnių informacijų suteikia direktoriai C. P. Arnashus. M. Akiai 
A. S. Biskis. Juozas Jucius. Vincas Jurkaitis. Adolfas Kačinskas Kazys 
Kasaitis. Antanas Masandukas. Pranas Petrulis. Juozas Šernius BolusJo- 
vas Staniulis ir A. S. Trečiokas.

gana gražiai Lietuvių Am. pil. Lietuvos nepriklausomybės 11 
atletų klubas buvo surengęs metų nepriklausomai gyvavi- 
Tautiškoj salėj, 923 E. Moya-lmą, tačiau jam rengti komisi- 
mensing A v. Vakaras ir labai ja, pasikalbėjus su muzikali© 
gražiai pavyko. Buvo vakarienė 
ir šokiai. •

Jaunuomenė lautiškėja
Iš to matyti, kad šios kolo-

grįžti prie savo tėvų ir padeda, 
at jausdami, <
darbą. Jau veikia ir drauge po
litiškai ir tautiškai.

Vėliausiu laiku Įsigijo basket 
bolės visas reikmenes ir viskas 
Įtaisyta tautiškoj salėj. Dabar 
jau čia visas jaunuomenės su
sibūrimas.

Už visą nuveikiamą, gal visų 
pirma tenka dėkoti vadovams, 
gana gražiai tą visą darbą su
tvarkantiems jaunuoliams. Pir
miausiai C. Cheledinui, pirma
jam jaunuolių vadui ir jo pa
dėjėjui Juozui Barauskui, taip 
pat ir visai valdybai. Priklau
santiems tame darbe jaunuo
liams, taip pat reikia daug ir 
labai daug padėkos.

Tegul tas jųjų darbas būva 
sėkmingas visada ir teatidaro 
akis visai lietuvių jaunuome
nėj Amerikoje, ypač Philadel
phia os miesto Richmondo daly 
gyvenančiam. Ši dalis yra ap
gyventa -lietuvių daugiau, nei 
kitos miesto dalys. Turi savo 
■puikią didėlę Muzikalę salę. 
Čia galėtų sutilpti visas jauni
mas. Butų galima įsisteigti ir 
dailės skyrių ir atleto ^tobu
lini ir kitokių Įvairumų. Čia 
daugiau lietuvių, daugiau ir 
jaunimo, kaip kitose miesto da
lyse. Bet kur jie šiandie yra? 
Mes jų nematome! Išsiskirstę 
tarp kitų tautų, vieni su kitais 
nesusipažįsta ir neturi drąsos 
susipažinti.

Bukime pavyzdžiu
Ar nebūtų gerai, kad mes bū

tume pavyzdžiu pradėt organi
zuotis Pietinės miesto dalies 
taip seniams, taip jauniems 
lietuviams ir veikti drauge vi
siems politišką ir tautišką dar
bą? ! O tas darbas mums visiem 
suteiks naudą, ir daug dides
nę, nei dabar. Jaunuoliai bus 
seniams lietuviams visur pagel- 
bininkais. Lietinių Am. pilie
čių sąryšio arba Lith. Am. 
Citizens Combine pageidauja 
ir paskiria pinigų iš savo iždo 
jaunuoliams atletikos skyriui 
Įrengti. O Liet. Muz. Namo 
bendrovės akcininkai paveda 
nemokamai salę naudoti žaidi
mams. Todėl lietuviai, kurie tu
rit savo sūnūs ar dukreles, sa- 

; kykit jiems, tegul jie pameta 
svetimtaučius ir eina pas sa
vus. O kai jie visi sugrįš, bus 
garbė ir tėvams ir visiems lie 
tuviams.

Tada mes parodysim visos 
Amerikos lietuviams ir svetim
taučiams, kad mes galim ir njo- 
kam veikti gerus darbus. Lith. 
Am. Citizens Combine susirin 
kimai Įvyksta dažnai Lietuvių 
Muzikaliam name. Lietuviai,) 
malonėkit savo jaunuolius pri-į 
siųsti i susirinkimus ir pama 
ty.sim. kokis yra jų noras tver 
ti atletikos skyrius. Jei pasiro-l 
dys jų gerų norų, tada mes j 
greitu laiku pradėsim imtis dar' 
bo. Nereikia ilgai laukti, 
jau per ilgai ir taip 
Butų labai pagirtina, 
su šis atsišaukimas 
liūs, išsipildytu.

i

nes ) 
laukėme.. 
kad mu-j 
jaunuo- j 
N. D.

Del vasario 16 d.

Nors jau buvo “V 
minėta, kad S LA. L 
sumanyta, vasario 16 i

namo b-vės direktoriatu, Gedi
mino klubu ir Mažų vaikų mo
kyklėlės dr. susirinkime, susita 
rė minėti vasario 17 d., kadangi 
vasario 16 d. šeštadienis, tai 
yra neilsiems patogi dalyvau1

klausomybės minėjimas įv, 
sekmadieni, vasario 17 d. 2:30 
vai. po pietų Lietuvių muzika- - 
lėj salėj. • K. S. *

WILKES BARRE, PA.
Dėdės Šamo lietuviai sūnus

Dabar daug rašo 
dienraščiai apie miisų 
tą Jack Sharkey, jo 
su promotorais ir jo 
ateity.

vietiniaa 
pugilis- 
derybas 
veikimą

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

4

Lithuanian Dc<ughboys persi
kėlė į naują salę, 74 Public 
Square trečią aukštą. Naujai 
išrinkta valdyba Pirm., A. Če- 
panionis, J. Daylida, Ed. Day- 
lida Juozas Stepanis ir Juozas 
Bekampis. Yra tai pavyzdingas 
klubas iš buvusių Dėdės Šamo 
kare, lietuvių kuopos. Jie kelia 
lietuvybės vardą tarpe ameri
konų ir jų balso klauso spau
da ir daugelis politikierių.

Keli lietuviai yra -Luzernės 
pav., teismo lakšto sąraše sau
sio mėn. ne tarp svarbioms byl
ioms.

-.a-

Užvakar žiema, šiandie vasara
Iš sausio 13 i 14 buvo nupuo 

lęs termometras žemiau zero, 
vietomis iki 10 laipsnių. Buvo 
sniego pusė pėdos ir dvi dienas 
šalo. 17 dieną pradėjo lyti ir 
visą sniegą nulijo. 19 dieną bu
vo pakilus temperatūra iki 62 
laipsnių. Buvo vasaros tempe
ratūra, tik neilgai. Sekmadienį 
jau vėl nupuolė iki 32 laipsnių^ 
Tokis nepastovus oras yra kaip 
tik plėtojimasis influenzos^ 
nors čia nėra daug mirčių, bei 
vis dėlto sergančių yra dauge^ 
lis ir lietuviu. Nienius. į

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĖ”

T el. Mitchell 0656

V. ADOMAITIS 
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ 
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nubudimo

IBS

šventės
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TARKAINIAI MONTELLO SPIRGAI

Mokslininkai jau žino, kaip (činkšt, čirkšt, čirkšt!) 
atsiranda įplėmai saulėje, kuri -----
nuo musų yra 93 milionai my šiundzie nabundu ir žuru 
lių tolumo. j par longa: snigas dromba, kai

Tačiau, dar nežino kaip atsi išvodro.
randa plikė musų galvoje. j Stukc, stukc, stukc! Barški 

-----  ! na i dury?.
“Laisve” praneša, “Darbiniu- — Kcm in! — šaukiu aš. 

kas maudosi Maskvos upėje O gi žuru. mona kums Tomas 
kasdien.” : Plurpickas utsinoša gromatą

Turbut - labai purvinas? parašyt par šova priscgulę La- 
-----  •» [ tuvon.

“Garsas” sako: “Vyčių ' rga- — Laba ryto, kumuci, — jis

i veši j i. Kad gerai duos tai par
’d uk. O kad ne tai kap uvožiji. 
Į Ai da Blynu Juzė neištekėjo?

Kaip Svirplių Tamošius gyve- 
j na? Spaudžu tovo boltą run- 
į T ir bučiuoju tovo veida- 
, ms po šimtu tūkstančių kartų, 
i l eve prisiega Tarnas Plurpic-

Pc tam mon pripylė stiklu 
| .šnopso ir bunka alaus fundino.

— Gerk, — sako, — kumuci. 
Stiklas 'po stiklo kap trau-

’ ktm taip vakaro sulaukėm. Su 
godone vašečiu A. S. Sykas

BURŽUJŲ VEISLĖS

Vagono kurpe važiuoja komi
saras su šuniuku ir spekulian
tas žydas. Komisaras, norėda
mas įžeisti savo kaimynų, meta 
ant grindų laikraštį ir sako šu-

Į Iš RUDENINĖS EKSKURSIJOS LIETUVON ♦
Rašo J. O. Sirvydas

METINĖS ŽINIOS

— “Aido” chorui “Grigutį” 
vaidinant, M. Skučiutė gana ge 
rai suvaidino girtos motinos ro
lę. Mat, kitose choristėse turė
jo gana gražių pavyzdžių pasi
žiūrėti per balius ar “pares.”

niukui: “buržujau, pakelk!” Į 
Šuniukas nušoka nuo šuoliu i 

ko ir pakelia laikraštį, žydas i 
stebėdamasis kraipo galvų iri 
liežuviu čiaupsi.

Už kelių minučių komisaras! 
vėl sako: “buržujau, patar-J 
nauk!” Šuniukas stojasi antį 
paskutinių kojų, žydas vėl ste-j 
bedamasis kraipo galvą ir čiau
psi liežuviu.

Komisaras atsisukęs piktai 
klausia:

— Ko tu čiaupsi čia liežu-
vi u?

— Och, sako žydas, man gai
la, kad tamstos šuniukas —

15. Pasimatymas su Tautos 
Vadu

Spalių 25 d. turėjom mums 
išrūpintą pasimatymą su Lie
tuvos Prezidentu, p. Smetona. 
Bet pirm to dar lankėmės Val
stybės Kontrolėje, kur teko vėl 
pasimatyti su simpatingu virsi 
ninku p. Čiburu, ir susipažinti 
su senu lietuvybės veteranu, 
Valstybės Kontrolierium, p. 
Matulaičiu. Tai iš veido nebe
jaunas žmogus, bet amžinai
jaunas dvasioje. Jis ir rimtoje 
kalboje randa vietos įpinti link 
smą anekdotą, ar sakini. Su

dentas, keletu paprastų saki
nių, labai greitai rado bu<įą 
mus įdrąsinti ir įvesdinti šne
kom Visai lietuvių skaitančiai 
visuomenei p. Smetona nuo dau 
gelio metų yra žinomas iš laik
raščių jo stiliaus tiesumu, leng 
vumu ir nuoširdumu. Tokis jis 
yra ir privačiai ^pasišnekant. 
Niekumet neužmes klausimo 
persųnkaus, ir niekumet jo ne
paleis pilnai neatsakęs, arba 
iš tavęs neišklausęs. Kalbėjom 
apie valandą laiko. Jis sakė, 
ponia Prezidentienė esanti kur 
išvažiavusi. Galėjom mes ir il
giau pasikalbėti, bet nenorėjom

greitai pakilsianti, pralenkda
ma net kitas šalis. Tų patvir
tinti, davė keletą pavyzdžių, 
kaip Lietuvos finansai stiprė
ja, kaip ir kitos šalies gyve
nimo sritys žengia pirmyn. Vil
nius irgi greitai pereisiąs prie 
Lietuvos. Visas pasaulis pra
dedąs permatyti lietuvių by
los teisingumą ir lenkų šuny
bes. Francai irgi esą susirūpi
nę savo globonifis lenkais, ku
rie ir pačią Franciją įveda į 
visai Europai pavojingus 'kom
promisus...

Atsisveikindami su Jo Eksce
lencija mes išsinešėm įspūdį, 
kad jis yra pilnas nuoširdumo 
į savo žmones ir begaliniai at
sidavęs savo kraštu gerovei. Ir 
malonu, šilta darosi krutinėję 
po pasimatymo su tokiu žmo
gum, kuris stovi Tautos Vado 
vietoje....

nizacija laiko naujų narių va 
jų.”

Kam laiko — kodėl nepalei-

TEJL GRENPOINT 5745.

LIETUVĖ AKUŠERĖ

Eu-Universitete. Daug metų praktikavusi 
topo j.

A. GORBALEVSKA
1S4-6 GRAND STREET

(ARTI BEDFORD AV.) BROOKLYN. 5

mon sako.
— Laba ryto, — aš jam ot- 

|šokau.
— Ar negalėtai mon kumuci 

( parašyc gromateles pas įmina 
' miela prisegą Agatą?

— Šur, — šokau jam.
— Tai labai ačiū tau, kumu

ci.
Sėdau už balto stolo ir ėmiau 

balto poperelio ir pluksną ir 
rašau gromatą pas kūmo Plur- 
picko prisiega:

“žingdamas misliu per tavo 
slenksci, pirmiause pratarsiu 
Tegul Bus Pagarbintas ir tu
riu nodzieju kad otsukysi Ant 
Amžių Amžinųjų. Bučiuoju aš 
po šimtu tūkstančiu rozu tarp 
baltų veidaių ar morgą korvė 
dar ne apsiteliavo? Sakei, kad 
žala dar nepasikėlė ant veršių. 
Kap klausei ar žilu keuli par- 
duoc, ar skerse, tai kap sau u-

1928 METAI POLITIKOJE

Rašo Alijošius

buržujus. Jis taip protingas, 
■ kad jeigu jis butų prolėtariš- 
kos kilmės, tai jau senai jį bu- 

: tų paskyrę komisaru.

juo dirbanti viršininkai pasaz 
kojo, jį esant ne vien gabiu

įgrįsti ir skubinomės audienci
ją baigti. Jo Ekscelencija ir

(Kitame numery — atsilanky
mas ipas p. Voldemarą)

Musų moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžiame cilinderius, iš- 
dreininam crank-shaftus, pritaisom naujus 
bėringus, pabūdavo jame visai naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, r ištaisome susidaužusius, sulužusius 
ir suvirinam bei nutekinant, padarome kai 
naują.

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU! 
kurie turi Automobilius

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinanti 
automobilių

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai -meka 
nikai, todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 

Savininkai: F. AUGUST ir F: A. SCHMIDT
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN. N. Y.

Telefonai — Jeff er ton 9359

GERAI PATAIKOT
Taip sako Mr. A. Tačilauskas, 

užlaikyto jas Restauracijos: 9 9 9 
Grand St., Brooklyne, “gerai pa lai
kot — padaryt Cigarus”, kad į mė
nesį po 500 John'i Cigarų parduodu, kuriuos netik, lietu
viai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano 
bižniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau
giau Cigarus pašinu. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai 
juos giria.

Mr. J. J. Urbtzo, 187 Oak St., Lawrence, Mass. sau rūkyt del bizniaus, 
kas mėnesis po keliolika šimtų parsitraukia John’s Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonas Sekys, 177 Park Str.. Hart
ford, Conn., jau kelintas metas, bizniui į savo DIDELĘ KRAUTUVĘ vi- 
sokių daiktų ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John’s Cigarus už
laiko! SpeciaJiškai pareikalaujant!

Taip pat pilietis S. Retkauskas, 214 Schuylkill avė.. Shenandoah. Pa. tūks
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne. bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pjįpažino. kad 
John't Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigaru, apart JOHN'S 
it su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų. KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CIJOSE, UŽEIGOSE. KLIUBUOSE. SALESE ir ant BALIŲ. Mes visur iš- 
«untinėjame biznieriams ir privatiškai žmonėms ir lėšas pastos apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

TEL.: 2320 GREENPOINT

Ir politikoj tie metai 
Buvo lyg apsnūdę...
Nors pasaulio diplomatai 
Lakstė, kaip pabludę.
Į Ženevą, i Paryžių 
Ir į kitas vietas.
Taiką dirbti pasirįžę, 
Kaip varnėnai spietės. 
Jie tenai kalbėjo burė, 
šlakstė atramentą, 
Kol Kelloggas jiems sukurė 
Vieną dokumentą...
Dokumentą apie taiką, 
Kuris smerkia karą...
Taip kaip mama kartais vaiką 
Už peštynes bara...
Bet tai buvo tik Paryžiuj 
Upas toks užpuolęs...
O narno visi sugrįžę 
Ėmė pirkt kanuoles... 
Pernai upas toks užėjęs 
Buvo ir pas lenkus, 
Su mumis ilgai derėjos, 
Kryžiavojo rankas...
“Broliai — sakė — mes jus 

mylim
Meile taip prakilnia...
Mes jums kapą jau su pylėm 
Paliai patį Vilnių...
Eikit šian Į musų glėbi, 
Į mus globą drąsiai, 
Mes suspausim jus sugriebę, - 
Net užims jums dvasią”...
Taip jie mus susiųt norėjo 
Dukart Karaliaučiuj, 
Bet vis nieko neišėjo, 
Nes jie blogi kriaučiai... 
Pagaliau, nusiraminę 
Laukia kitų metų 
Ir gamina sau šimtinę 
Naujų diplomatų... 
žodžiu, baisiai blogi metai 
Buvo -praeitieji...
Laukia vargšai diplomatai, 
Gal padės naujieji.

• “Musų Rytojus”

NEDĖKINGAS BULIUS
Vienas apyriebis vyrukas iš

ėjo pasivaikščioti į laukus ir 
papuolė į tokią vietą, kur 
vaikštinėjo jautis. To jaučio u- 
pas buvo ne koks ir jis pradė
jo musų riebulį vytis, tiks
lu bakstelt! ragais, šiam, ta
čiau, pavyko laiku pribėgti tvo
rą ir persiristi iper ją. Būda
mas jau saugioje vietoje, jis 
atsigrįžo į jautį ir suriko:

“Ei tu, nedėkingas gyvuly! 
Aš visą gyvenimą nesu mėsos 
valgęs, o tu su manim taip pa
sielgei !”

Praktiškas portfelis
Pardavėjas: “Kokį portfelį 

tamsta nori — didelį ar ma
žą?”

Pirkėjas: “Tokį, kur galėtų 
sutilpti bent septynios bonkos 
alaus.”

— Onyte, ir tu visgi manai 
eiti už Motiejaus? Juk jis šlu
bas.

— Ir kas gi tokio? Jis šlu
buoja tik tada, kaip vaikščioja.

Musų Jaunimas
Mamytė: —• Aliute,, nubėk 

man į krautuvę ir parnešk sva
rą džiovintų slyvų (prunes)

Aliutė (krautuvėje): —
Please, give me a pound of 
“sleeves.”

SKAITYKIT ir PLATINKI!
“VIENYBĘ”

HoToIoTojoToMo.

LAISNIUOTA
LIETUVIŠKA AKUSERKA

Marijona Tamkiene 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpt Liberty ir 101st A ves. 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo
ti iki Lloyd Rd.

TEL.: CUMBERLAND 7867

JUOZAS GARŠVA
-:GRABOR1US:~

Maso firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalta m no ja ir laidoja mirusius ant visokią kapinių. 
Pagrabus paruoiia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas 

laidotuvėms, vnelijoms. krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams

Viriui Minftait Reikalait Kreipkitft Pas Mane, o Bunt Užganėdinti

231 Bedford Ave. —: o f t s a i264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

—: O F I S A 1

Paderewskis ir batų šveitėjas
Kartą, Paderewski ui Bosto

ne gatve einant, sutiko batšvei- 
tį, berniuką, kuris ir sako:

— Nori batus nuvalyt?
Paderewskis atsakė ne, bet, 

išėmęs kvoterį, sako:
— štai 25 centai, eik namo ir 

veidą nusiprausk.
Berniukas paėmė kvoterį, bet 

pasižiurėjo į Paderewskio ilgus 
plaukus, ir sako:

— Še tau, mister, kvoteris, 
eik plaukus nusikirpk.

K. K.

Lietuvis ir Škotas
Kartą, traukiniu važiuoda

mas. sutikau girtą “skačmeną,” 
kuris pasididžiuodamas man ta 
rė:

— Aš esu škotas!
— O aš esu lietuvis, tačiau, 

šiandie turiu nerfiažiau “škac” 
prisiragavęs, kaip tu. K.K

Mokykloje
Mokytojas aiškina mokiniam! 

iš kur atsirado akmens ant lau
kų. Užbaigęs klausia vaiko, ko-! 
kią naudą turi žmonės iš ak
menų. Jonukas atsako:

— Ponas mokytojau, akmens 
yra naudojami prispaudimui! 
kopūstų bačkoje!

SKAITYKIT IR PLAT1NKIT 
“VIENYBĘ”!

savo žinybos administratorium, 
bet ir nuoširdžiu žmogum.

Apsilankėm redakcijoje gar
singo, su 100,000 skaitytojų 
laikraščio, “Musų Rytojaus.” 
Radome redaktorių p. A. Bru
žą ir jo pagelbininką, buv. kapi 
toną Klimaitį. Vienas iš gabiau 
siu publicistikos administrato
rių, p. Bružas aprodė mums 
redakciją, archyvą ir knygyną. 
Nuėję “Versalin”, suvalgėm 
pietus, prie kurių p. Bružas 
pasidalino su mumis (bet pra
šė, pakol kas, neskelbti) savo 
naujų planu, kad ne tik “Mu
sų Rytojų” nuo 100,000 iki 
500,000 skaitytojų surinkti, bet 
net Amerikos lietuvius nuste
binti publicistikos dirvoje!... 
Mes ipalinkėjom jam tame ide- 
alingame darbe geriausios klo
ties. Ir esame tikri, kad jis to 
atsieks; nes tai gabus, švarus,, 
idealingas, ir žmonių dvasią su
prantąs vyras.

Kaip pusė po keturių, mums 
buvo skirta priėmimas pas Pre
zidentą Smetoną. Šiuo tarpu 
Lietuvoje jau prietema, todėl 
ir mes nuvykę pas Prezidento 
rezidenciją, radom ją jau, taip 
sau kukliai, bet ne peršviesiai 
apšviestą keletu žiburėlių. Ma
nėm rasią kiemą apstatytą kaž
kokia sargyba, bet nusivylėm: 
radom' vieną kareivį stovintį, 
kuris beveik musų nepastebėjo 
ir nesiklausė, kas mes toki e- 
sam, kurie čia naktį laužiamės 
pas Prezidentą...

Prezidento prieinamojoje ra
dome tik durininką, (diktą ir 
nebejauną, bet mandagų unifor 
moję žmogų). Ant sienų kabojo 
du dideli paveikslai: Stulgins
kio ir dabartinio Prezidento. 
Greta musų, buvo dar du sve
čiai, kurie laukė audiencijos. 
Po keleto minučių, jie vienas 
po kito buvo čionai dežuruo- 
jančio adjutanto įleisti pas Pre 
zidentą, pagaliau ir mus pa
kvietė. Mes, palypėję keletu 
laiptų aukštyn,’atsidūrėme la
bai paprastai papuoštame ne
mažame 'ketvirtu ota m e kamba
ry. Prieš save pamatėm atei
nantį Jo Ekscelenciją, kuris su 
rimta ir lyg kuo surūpinta šyp
są su mumis pasisveikino ir 
pasodino prie stalo, už kurio iš 
priekio atsisėdo prieš mus jis 
patsai. Ant stalo metėsi silpna 
šviesa ir man tuoj prisiminė pa 
lyginimas, kad Amerikoje daug 
didesnę šviesą vartoja papras 
tas lietuvis darbininkas, negu

per tą trumpą laiką spėjo ap
klausinėti musų istoriją; kodėl 
grįžome Lietuvon, ką veiksim; 
drąsino, kad nebus Lietuvoje 
ifuobodu. Klausinėjo apie Ame
rikos lietuvius — argi jau jie 
taip skubinasi ištautėti, kaip 
laikraščiai rašą? Trumpais ruo Cestujte na vladnkh' lodicK pod 

“americkou vlaikou”. Dotažte sc
preplavniho jednatele ve svėm 
okoli ohledne cen a informačni kni- 
žečky neb piste primo na

UnitedStatesLines
45 Broadway, New York City

žais ir pačiais reikalingiausiais 
žodžiais įvesdino mus į Lietu
vos gyvenimą ir politiką. Jis tu 
ri viltį, kad Lietuvos gerovė

NAUJI VICTOR, IR

Lietuviški RekordąŠi stebėtina Co

Model) tapo pu

kainos nupi

ginta

phonic Victrola

(Consolete Mo

mažai

tuoj

Band Instrument Co.

DYKAI prie pirkimo 
6 Orthophonic Dainos 
500 Adatų. Šepetukas

mony Consolette

lumbia (Har lOlinch, Listo Kainos 75c.
V-1400 Jauna Senatvė Komišška daina 
(talkon pasikvietęs 105-njetj Jurįį 
Skinderį.dr dar^iena, žmogų) 

Apie Dsiabą Stasys Pilka
V-1401 Anykščio Merginos F. Yot. Or 

Smagi Kūmutė Witkow Ork.
V-1402 šoka Jaunas, šoka Senas Pol

ka, klarnetas S. Kosiba
Mergytf Nusitvėręs — Pol

ka, klarnetas S. Kosiba
INTERNATIONAL RECORDS 

10-inch. Listo Kainos 75c.
V-l Actual Song of the Canary-Bird 

(Frinjilla Canaria) 
Popular Melodies Accompanied 
by Nightingales and Canaries

Reich’s Aviary, Bremen
10” 75c. Su Orkestros Akomp.

16114F Pamylėjau Vakar Folk Song 
lšsigėriau Arielkytės Butėnas

MAHANOJAUS LIETUVIŠKA 
MAINIERIŲ ORKESTRĄ

Fr. Yotko, Leader; Singing by 
A. Šaukevičius

16115F Jaunimo Polka Orch. with 
Incidental Singing 

Žnvininkif Valcas Mahanojaus 
Lietuviška Orkestrą, Fr. Yotko, Lead.
16116F Kalakutą Barškalai — Polka 

Nekaltybė — Valcas
Lietuvių Tautiška Orkestrą

16117F Trys Jaunikiai Comic Song 
Mudri Du Broliukai

Antanas Vanagaitis
16113F Puiki Porelė — Polka 

Šešupės Bangos — Polka 
Lietuvių Tautiška Orkestrą

Turime visus Victor. Columbia 
ir Odeon Lietuviškus Rekordus.

Paštu užsakymams — 
kretpiatpa domė

ATDARA VAKARAIS

musų tėvynės Lietuvos Prezi
dentas...

Iš pradžių mums buvo lyg 
ko nejauku, bet ponas Prezi-

Tel. Grecnpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

RESTAURANTAS |

milionai 
TVIRTINA

1 didele ver*»
Santai Midy 

kuri
sangisi 1 enąv»r>»

Nereguliari 
Šlapinimati 

SRNV tMONIV
A ptiekota- Į

Fotografijos imamos yra visada. 
dien{ ar naktį, nėra skirtumo

Šiuomi pranešu, 
kad ir automobi
lius parsa m dar 
del vest n vi ų, šer
menų if taip vi
sokiems pasivaži
nėjimams. Karai 
nau jausim mados

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

214 Redford Avenue 
(tarpe N 5th it 6th gatvių) 

Brooklyn. N. Y.

Giniotai Lietuviškai. Rtuiškaa, Vokiškai taipgi ir Angliškas 
valgius. Karia nors sykį pribana pas mus ant pietų, tas pasi

lieka visados mušti kostumieriu. nes skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMŲLĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y.

ANTANA 'ARLAUSKAS 
sink a s 

dS Tetuvisi
Cm gsusM*-j
kainų. T.«i

■ ■ . ■ m

- - (.j? a-- r- .
'v \ '
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TRYS DIDŽIAUSIOS TIESOS
Rašo P. Kriukelis

Pas vieną turtingą poną tar
navo labai ištikimas eigulis. 
Keturiasdešimts metų ištarna
vęs, vieną kartą jis gauna nuo 
pono pakvietimą atvykti į dva
rą. Atvykus, ponas padėkojo 
už gerą tarnybą, įpylė į stikli
nę stiprios degtinės, ir paprašė 
išgerti. Vos paragavęs, eigulis 
pradėjo prunkšti ir kratytis.

— Aš tave taip myliu, o tu 
prunkšti, nenori mano geros 
širdieą priimti, — barėsi po- 
nas%

— Tai — pono meilė tik iki 
vartų, — atsakė eigulis.

— Kaip tai! — sušuko po
nas. — Jei tu pusę mano dva
ro sunaikintumei, aš vis tau 
dovanočiau, — tvirtino ponas.

— Ne, ponai, trys- didžiau
sios tiesos taip sako: “Pono 
meilė iki vartų, nelaikyk na
muose augintinio ir nesakyk tie 
sos pačiai,” 
kinęs, išėjo.

Netrukus 
nų paukštę,
to krašto, buvo jauna, todėl po
nas pavedė savo gerajam eigu
liui ją lesinti. Vieną sykį eigu
lis nušovė paukštę., kuri buvo

— eigulis atsisvei-

ponas gauna dova- 
Paukštė buvo iš ki-

labai panaši pono paukštei. Par 
nešęs namo, sako: 

tą, prakeiktą 
nušoviau.

— Nusibodo 
paukštę lesinti, tai 
Na, imk, bobut, 
Tik, žiūrėk, apie tai niekam ne- j 
prasitark! i

Kitą rytą eigulio žmona nuei-| 
na pas savo kaiminką ir sako:

— Nusibodo ta prakeikta

ir

valandą laiko padaryt i'testa
mentą, nes aš namuose turiu 
žmoną ir airgintfnį, — prabilo 
eigulis.

Ponas sutiko. Per valandą ei
gulis sugrįžo prie kartuvių, ir, 
iškėlęs pustrečio šimto litų, su
šuko :

— šimtas litų žmonai, šim
tas augintiniui ir penkiasde
šimts litų tam kuris man ant 
kaklo kilpą užners!

Minia sujudo, pasigirdo mo
terų verksmas.

— Vyrai! eikite šian, kas 
rite kilpos ant mano kaklo 
nerti! — minioje tyla.

— Vyrai, kas užners ant
paukštė lesinti, na, senelis ją ir klo kilpą! — minioje tyla.
nušovė. Tik, žiūrėk, kumutėl,! —Vyrai, kas užners kilpą! - 
apie tai niekam neprasitark! • šaukė eigulis.

— O, nei žodelio! Kaip Die
vą myliu, nė žodelio, — užtvir
tino kaiminka.

Trečioj dienoj ponas šaukia 
eigulį.

— Atnešk man tą paukštę, — 
sako.

Sovietu Valdžia Girtybę

no- 
už-

p a u kš tę n uš o v i a u
— atsakė eigulis.

— Tu mirsi, 
seni! — ir tuojau

atnešti, nes 
ir iškepiau,

prakeiktas 
ponas eigu

lį surišo ir Įmetė į skiepą.
Kada eigulis buvo kaliny, tai 

ponas su savo tarnais rengė 
kartuves. Viską paruošus, prie 
kartuvių prisirinko žmonių, ir 
buvo atvestas eigulis.

— Ponai! duokite man vieną

— Aš užnersiu, — atsiliepė 
augintinis.

Tada eigulis iš užančio išėmė 
paukštę ir sako:

— Ar aš nesakiau, jog pono' 
meilė tik iki vartų. Del šitos, 
paukštelės norėjai mane nužu-i 
dvti! i Ponas susigėdo.

— Ar aš nesakiau, kad na- J 
muose nelaikyk augintinio, nesi 
jis yra tavo didžiausias prie-j 
šas. Ir ar ne mano tiesa, kad, 
pačiai tiesos nesakyk. Moterų! 
liežuvis, lyg smilga lauke, — 
vis juda.

Eigulis išliko gyvas ir už gud 
rūmą gavo iki gyvos galvos 
duoną.

Notary Public

Rašo Žvalgas
Gruodžio 4 d. Sovietų kongre 

sui Maskvos atstovas Larinas 
pasakė šitokią kalbą, kuri tilpo 
“Izviestia.”

Noriu kalbėti šiandie daly
kais, kuriais ikšiol man netek
davo kalbėti — kova prieš gir
tybę. Biudžetu einant, mes iš 
svaiginamų gėrimų pardavimo 
gauname apie 900 milionų rub
lių (450 mil. dolarių). Ir iš tų 
900 milionų. apie 450 milionų 
yra valstybei nuostoliai, nes 
valstybė, arba negauna tūlų 
mokesčių, arba turi panešti su 
alkoholio vartojimu surištus iš 
kaščius.

Visų pirmiausiai, paskaityk 
kime, jog degtinę ir alų paga- 

: minti mes kasmet suaikvojame 
| apie 500 tūkstančių tonų viso- 
' kių grudų. Paskui bulvių, an
glių, ir tt. Tas paima dešim- 
čius milionų.

Paskui, mes turime iš Lenin
grado žinių.
kiek nusikaltimų padaroma gir 
tame stovy. Tai ketvirtą dalį. 
Išplėtus tą visai šaliai, gauna
me 300 tūkstančių nusikalti
mų, kuriuos papildo girti žmo
nės. Milicija per metą sulaiko 
du milionų nusigėrusių žmonių.

Bet sunkiausius nuostolius 
nešame del to, kad darbininkai 
fabrikuose girtauja ir nepada
ro gamybos. Čia grynas nuosto
lis siekia 300 milionus rublių.

Taigi, ar galime mes sakyti,- 
kad tai normalu, jog musų di
delio krašto biudžete nėra ski
riama lėšų kovai su girtybe? 
Atsimenate, kaip pernai ginči
jomės del G-osplano projekto, 
per 5 metus maniusio žymiai 
padidinti degtinės gamybą ir 
dusyk ją papiginti penkių me
tų pabaigoje?

Centrospirito trustas planuo 
ja šiemet padidinti degtinės 
gamybą 143 milionais litrų. 
Tam tikslui nori dar naujų bra 
vorų ’.pastatyti, kurie kainuotų 
15 milionų rublių. Manau, lai
kas atėjo pasakyti: nei vieno 
naujo bravoro!

(Kalbėtojui baigus, smarkiai 
plota) •

stančių narvelių bei pelių 
steigti fabriką. Viena p.b 
bėgdavo apie dešimts ir 
mylių į dieną, suteikdama 
kos suverpti nuo 100 ik 
siūlų, kiekvienas 25 colių 
mo. Už vieną centą, pele, 
miltais galėdavo išmisti p 
dienas, o per tą laiką pelė 
bėgdavo apie 362 mylias ir 
verpdavo daugiau kaip 3.000 
siūlų. Kiekviena pelė galėtų už 
dirbti tris centus i savaitę ir 
atnešti apie 81.50 pelno per 
metus. Bet p. Hutton mirtis ir 
garo spėkos mašinerijų išvys 
tymas sustabdė planus 
spėkos” dirbtuvėms.

JAUNUOLIAI AUGA SVEIKI IR, 
STIPRUS VALGYDAMI

CK 2/^0.£>

i J.-

DAINUOJĄ PUODAI
Amerikonų dienraščiai pra 

nešė žinią apie tūlą gaspadi- 
nę Santa Barbara mieste, Kali
fornijoj, kuri išgirdo švelnią 
gaidą “Avė Maria” iš skaura- 
dos, kuri ant elektrinio pečiu
ko pupas spragino. Galima įsi
vaizduoti, ką butų puslaukinis 
žmogus pasakęs, išgirdęs kaip

iš kurių .paniški, j puodo, kur jis kaulus virė,
butų staiga pasigirdę kokios 
dainos meliedija. Dabar tokie 
dalykai žmonių nestebina. Mi- i 
nėta gaspadinė pasišaukė radio! 
inžinierių.

Ne labai^senai ir Švedijoj 
panašus dalykas nutiko: ant ! 
geležinės vinies kabąs spatas 'į 
staiga pasiėmė pareigą perduo- '• 
ti ką netolimiese esanti radio 
stotis siuntinėjo. Iš Pennsylva- 
nijos buvo raportuota, kaip tu- ; 
loj stoty telegrafo instrumen- į! 
tas ėmė radio priimtuve pa-: 
mėgždžioti.

PAIN-EXPELLER
RCgu.s.pat. nPF

r Niigalėkit
I Influenza
r . _ _ 4»Bukite prisirengę, kuomet

PELĖS MOTORAI
Rašo A. Rex

Vienintelis pasauly “pelės” 
motoras (inžinas), išrastas pra 
dinėse garinės mašinos dieno
se if kuris pagamindavo vieną 
“pelės jėgos valandą”, pigiau 

. negu viena šimtadalis cento, sa 
koma, buvo škoto Dovido Hut
ton išradimas. 1812 metais, jis 
paprastą namų pelę patėmi- 
jo sukant vielinį narvelio ratą, 
kai voverė. Būdamas škotas, 
jis suprato, čia grynas naudin
gos energijos aikvojimas. Nusi
pirko narvelį ir už vieną šilin
gą (25c.) pelę; pritaisė tam 
tikrą prie rato mechanišką iš- 
mislą ir pastatė pelę prie dar
bo siutus verpti. Keletą metų 
vėliau, Hutton jau dvi peles tu
rėjo prie darbo kaip verpėjas! 
ir planavo Įsigyti dešimtį tuk-1'

NA

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, sav.

54 Maujer St., TEL.: STAGG 6533 B’Klyn, N. Y,

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA,!
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro,' 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil
telius nuo Šalčio.), jokių šalčių. nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali* 
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y
Telephone Greenpoint 1411

__  Influ
enza bandys užpulti jus ir jūsų šei- 

Nesijuokite iš paprastų Per
šalimų ir Kosulių, Skaudėjimų Kru
tinės, Gėlimo Pečiuose ir paprastų 
Gerklės Skaudėjimų. Atkreipkite Į 
tai rimtos domės be jokio atidė
liojimo.

Kiekvienas jūsų namų gyventojas 
privalo dažnai išsitrinti su PAIN- 
EXPELLERIU ■— ypatingai kuo
met jaučiasi pailsusiais ir gelenčiais 
sąnariais. Prižiūrėkite sušlapusias 
kojas — stipriai ištrinkite kojų pa
dus su PAIN-EXPELLERIU ir ap
siaukite sausomis kojinėmis.

Yra Daug Lengviau Išvengti 
Todėl visuomet laikykite bonka 

PAIN-EXPELLERIO savo namuo
se. Jis prašalina visus muskulų gė
limus ir skausmus. Viršaus šešiasde- s 
šimt metų senumo ir jis naudojamas J 
visam pasauly. Galima gauti 
ir 70c. didumo bonkutėse.

Jūsų pačių vaistininkas 
rekomenduos jums 

PAIN-EXPELLERI.

myną.

BROOKLYN, N.V

35c.

B U č E R N Ė *'
HUMBOLDT PROVISION CO., INC.
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

JCl lls

SVEIKATA k DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — E>elto. kad 
valgo tikru miltų, "liėtuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
Keksus, pyragaičius
kitiems pokiliams kepa:
KEPTUVE "GARSAS”

\V. Masiulcvich ir A. Shrupskis 
(savininkei)

64-66 SOUTH 2ND STREET

vadinamų 
reikalingų

Duoną ir 
vestuvėms ir

Tel. Greenpoint 2876 
Siunčiam ir j kitur liestus —

sau

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų ir 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau- g 
siu Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie- E 
čiami atsilankyti į musų modernišką mčsinyčią-bučernę | 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas
(Savininkai)

| TELEFONAS JEFFERSON 7422

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!
Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą 

atliekančio
—: PLUMBER’IO

CHAS. WIRFEL,
276 Knickerbocker Ave., 

Brooklyn N,. Y.
įvedu iilirii.psutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 

namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.

VYRAI IR MOTERYS
AQUITANIA MAURETANIA

New Yorko j Kauną $203 ir bran
giau. Atskiri kambariai, erdvi vie
ta. geras naminis valgis, mandagus 
tarnavimas. Del kitų informacijų 
klauskite bile Cunard agento, arba 
rašykite tiesiai pas:
25 Broadway, New York

rolo;o;<w.<wiCUNARD LINIJA LIETUVON
Greičiausi plaukimai per okeaną pasauly. Išplaukimai iš New Yorko j South

ampton kas Sereda vienu iš milžinu ekspresiniu laivu

BERENGARIA
o paskui saužemiu j Kauną. Pama- ; 
tykite Londoną pakely. Taipgi tie- ’ 
šiai j Londoną kas Pėtnyčią nau- , 
ji. aliejų varomi laivaie Trečios 
klesos laivakortės į abu galu iš

CUNARD LINE'

T el. Stagg 0783

Juozas Levandaockas
PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

3 r? r?

107 Unidn Avenue,
Ateikite Ir Persitikrinkite

Brooklyn, N. Y

DR. ZINS
Specialistas 25 metų patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
Farpt 4th /y». it Irvthg Plote

Valandom: 9 ii ryto iki 8 vakar
Nedėliomis: 9 iki 4

Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš
trių ir įsisenėjusių nervų ir odos ligų, ecze
ma, odos išbėrimų, įsisenėjusio kataro ir 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti
nės, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų.

| MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi- 
£ tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki* 

namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau- 
® dimo ir kitokį kvotimai. X-spinduliai.

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS
Atsilankykite kur būriai Lietuviu 

atsilanko su reikalais
— j seniausią Lietuvių užeigą NEW YORKE. 
Užlaikom viesbutj del keleivių, pasitinkant ke
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė
dinti. Taipgi patarnaujant su automobiliais; 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų.* kur 
patarnavimas užtikrintas’

ZENON L. STRAUKAS
(Savininkai)

498 Washington St., New York City 
(Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

Patarnauju toieiems be skirtumo, par samdau auto
mobilius kiekvienam reikale I vestuvėms, krikitgnoms 
ir šiaip pati va tini j imame. Kainos Žemos.

n

Serumai ir vakcinai,

?
•)

woMwai]

4^*8^
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BROOKLYNO IR APYLINKĖS ŽINIOS.
MIRĖ

Iš LIETUVOS KELEIVIAI LANKĖSI PADEGĖLIAI...
APLINK PASAULĮ

Mary Kalmialis, 31 metų, 
60 34 Clinton A v., Maspeth. 
Mirė sausio 23 d., bus laido-! 
ta sausio 26 d., 10 vai. ryto, 
iš kun. Rodžio bažnyčios į šv/ 
Jono kapines.

savo b-vės reikalais rūpintis.
Direktoriai po seimo turėjo 

posėdį ir pasiskirstė pareigo
mis šitaip: Pirm. A. Mikalaus
kas, vice pirm. N. Varnės ir 
Dr. Vencius, ižd. A. S. Trečio
kas, sekr. A. B. Strimaitis.

Re p.
ŠTLBA PARDAVIMUI. 6 familijų. po 
4 rumus. mūrinis namas, maudynės ir 
elektra. Geram stovy. Rendos neša $1940. 
i metus. Kreipkitės pas G. V telmann. 
1877 Palmentto Street, Brooklyn. Neu?

KODE! ?
Kodėl jus laikote pinigus bankose ir 

gaunate 4 arba 4l» nuošimčio ir darote- 
sau skriaudą' Galite gauti $8.00, $10.00; 
ir $12 00 metams dviems, trims ir pen-1 
kiems. su pilna gvarantija. Kreipkitės visi 
pas savo seną draugą, kuris jums jau 
daug svkiu yra patarnavęs. AGENTŪRA. i 
JUOZAS AMBRAZIEJUS. 168 Grand i 
Street. Brooklyn. N. Yt Tel : Grecnpoir.t 
5975. - ’ (12)'

Redakcijon at* 
ninkas A. Banys 
apsigyventi New 
kalbėjome meno 
už mėnesio mano 
dainuoti, žadėjo 
nešti iš anksto.

lankė
kuris

Yorke.

daini
man<

vėl per radio 
apie tai pra

GIMTADIENIO BALIUKAS

šiaip ar

$15,000.

Albomc 
Lietuvos; 

toliau vyriausy j 
atvaizdai.

knygas 
tai

romą Kukstenene, savo Ra 
muo.se, 108 Union Av.. duktė 
liai. poniai Jankienei. paruošė 
“surprise” parę, paminėti dūk 
terš 25 metų gimtadienio su
kaktuves, trečiadienį. Susirinko 
gr; žus, virš 30. svečių būrelis, 
kuris linksminosi, galima šaky 
ti, iki “trečiųjų gaidžių.” Sve 
čiams padainavo ir .paskambi 
no Kar. Ang. par. vargonin-

Keliaują aplink pasaulį iš 
Ijetuvos, Kauno, Į “Vienybės” 
redakciją buvo užėję 27 ir 21 
metų amžiaus broliai Rubinai.

Apkeliavę jie jau gana daug 
Rusiją, Turkiją, Italiją, Vokie 
tiją, Franciją, Belgiją ir kitas 
valstybes. New Yorke jau nuo 
gruodžio vidurio.

Keliauja laimėti Lietuvos vy
riausybės dovaną
Dabar mano traukti i Amerikos 

. vakarus.
' Pakelėse sutinką nemaža 
nuotikių. Veda dienyną, turi 
jau gerai pripildytus, didelius 
albomus
pirmas dalyka 
Vytis, vėliava, 
bės įgaliojimas, jų 
Dar toliau, vietų, kur jau ap
silankė atvaizdai, apie juos laik kyt 
raščių ištraukos, jų atvaizdai, 
asmenų linkėjimai, vizitinės 
kortelės, antspaudos ir t. p.

“Vienybė” apdovanojus ke
leivius, išleido toliau keliauti.

Jie lankėsi, kiek sužinojo 
me, p. Mikalausko mėsos krau
tuvėje, J. Ginkaus “palociuje”, 
pas Dr. Vencių ir kitas lietu 
vių įstaigas.

klebonas Remeika, ku 
Jankus surišo “neatmez 

mazgu” keletą metų at- 
31. Rep.

Ketvirtadieni ; 
Lit tu vos muzikas 
su žmona ir dukrele, bei apsi
gyveno pas kun. Simonaitį, Eli

zvmus

JACK GANSON IŠEINA
RISTYNIŲ SPORTO CENTRAL BROOKLYNE 

KONCERTAS

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius Matthew P. Ballas. NEWARK, N. J

yvi, da-

Musų padegėliai, 
taip, bet likę dar, i: 
taino bekeliaudami, 
bar labai tapo mikliais ir su
maniais. Tai Operetės Choras. 
Repeticijos taip mikliai ir gy
vai vyksta, kad reikia manyti, 
jog sekantis pasirodymas bus 
tikrai geras ir gana vykusiai 
turės pasisekti. Ruošiasi jau 
operetei “Paulina.”

Šv. Jurgio parapijos mažųjų 
choras, varg, J. Brundzai va
dovaujant, įvyks koncertas ir j 
kiti Įvairumai: žaidimai, dėklą-j 
macijos, ir tt. Įžanga 50c.

savaitėm kontrak- SIRGO

Dabartinis lietuvių ristikų 
čampionas, Jack Ganson, gal
voja už mėnesio kito išeiti iš to 
sporto, kurį savo darbu tarp 
lietuvių tiek kėlė, ir lavinsis,’ 
kaip klasiškas šokikas. Vienu 
teatro kompanija siūlo Ganso 
nui 42-iem
tą. Ji valdo 365 teatrus.

Bet Gansonas dar nori su Po • Kelias dienas influenza sirgo 
žėla pasiristi už čampionatą.1 p lė B. šalinatlė, kuri turi muzi ' 
Požėla per paskutinį laiką įro-ą kos .studiją ir vasario 1 d. ruo-i

jeg gabus ristikas ir vertas'šia savo mokinių koncertą* 
ristis del čampiono garbės. I Schwaben salėje.

savo mokinių

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vientaučiių vartojamos žoles, šaknys ir kitokie naminiai vaista. _ Musų 
Žmonės taip pigiais’ naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
tą ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų 
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI Į DĖŽUTĖS PO 25c,

Apynių "
Aviečių uogų
Anižių sėklukių
Brolelių
Bernardinų
Bczdų žiedų
Badijonų
Čepronėlių

patarnauti, parsigabenu iš 
ir kitokių žinomų gydan-

50c, 75c IR $1.00.

rs
t
S
n ------

Čykių
Dobilų
Daržų našlelių
Devin mečių dura ropių
Dzingelių
Dagiliu
Deberilų

Grybelių 
Gvazdikėlių 
Imbiero šaknų 
Juodšaknių 
Kadugio uogų 
Kas ta volų 
Kmynų 
Liepos žiedų 
l.ismkų 
Metelių 
Medetkų 
Mėlynių uogų 
Našlelių 
Puplaiškių 
Parušanijos ir 

daugybe kitokiu

Lelijų šaknų 
Rūtų 
Rožių 
Rcmuoėlių 
Scncso plokštukių 
Šalmėčių 
Šalavijų 
Seneso lapelių

Trių devynerių 
Traukžolių 
Totorkų šaknų 
1 urkiškų pipirų 
l-’.navijų šaknų 
Trukžolių 
Valerijono šaknų

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy
dančią žolę arba vaistą, tegul tuojau* kreipiasi arba parašo į mane, o aš visa
dos kaogreičiausia išpildysiu jo reikalavimą. -

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD A VE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4th Street

Tel.: Greenpoint 2017, 2360, 3514.

pa-

me- i

Pas mumis yra daug naujie
nų, tik niekas jii nepaiso. To
kiu bud u ir pasensta.

O žmoneliai myli jas skaityti 
ir viens nuo kito tą numerį PAIEŠKOJIMAI.

Stasys Norvaišas, 35 metų, KORESPONDENTAI, 
62 Hudson Av. Mirė sausio 23 DIRBKITE!
d. bus laidotas sausio 27 d.; -----
šv. Jono kapinėse. Kūnas 
šarvotas <pas seserį, 623 
66th St., Brooklyn, N. Y.

Antanas Juškauskas, 21 
tų, 233 Leonard St. Mirė
šio 25 d., bus laidotas sausio' gaudo, jei kas buna iš vietinės 
29 d., iš kun. Rodžio bažnyčios1 kolonijos parašyta. 
Šv. Trejybės kapinėse. "
r Domininkas Sasis, 41 metų,; 
61 S. 2nd St. Mirė sausio 21 
d., palaidotas sausio 24 d. Aly 
vų Kalno kapinėse.

Ona Bačinskienė. 75 metų, 21 
Maujer St. Mirė sausio 22 d., 
bus laidota sausio 26 d. iš kun. 
Rodžio bažnyčios Šv. Trejybės 
kapinėse.

Vincas Wilwood, 50 metų, 
548 Putnam Av. Mirė sausio

vertimas. Jo muzika pagaminta 
H.' P. Danks. Lietuviškai išver 
sta P. Bukšnaičio.

“Pauliną” vaidins sekmadie 
ni. sausio 27 d. Ukrainiečių 
salėje, 101 Grand St., 4 vai. pp.

Dalyvauja ip-nia M. Strums 
kienė, rezorto gražuolės Pauli 
nos rolėje, p lė O. Brazaitytėj 
— Klaros. Paulinos konkuren , 
tės rolėje. P nas K. B. Kriau-J 
cianas — Jurgio Ardent, stu
dento rolėje. F. Morkus —į 18 d., palaidotas sausio 22 d. 
turisto Lordo Grandiswell ir Fresh Pond krematorijoj.
K. Bagdonas — Kapitono Wes
tern, Paulinos tėvo rolėje.

Viešbučio svečiu rolėse Ope-j 
retės Choras.

Vaidilos gerai jau vaidina ir 
dar vis repetuojasi. Reikia ma
nyti, kad šis veikalas geriausiai 
pasiseks. Veikalas visais atžvil
giais Įdomus, meniškas, gerai! 
suvaidinamas, na, tai ir malonu 
matyti.

Muzika 
Strumskis. 
Bukšnaitis
žinome, kad dalyvaujant šiems 
vadams ir minėtiems vaidi
loms, visada veikalas ne ga
na, kad geras pasirenkamas, 
bet dar jis geriau suvaidina
mas.

Man bent atrodo, kad kas pri 
rištų mane, drausdamas veika
lą matyti ir girdėti — jaus- 

Jčiaus daug ir labai daug nusto
jęs. Na, gal taip neatsitiks. Tai 
gi, visi einam i “Pauliną.”

Rep.

Laidotuvių apeigoms rupina- 
i graborius Juozas Garšva.

NEW YORK; N

LIETUVIAI DRUTUOLIAI 
PROGRESUOJA

Daug žmonių serga
Dabartiniu laiku ir iš lietu

vių tarpo daug žmonių serga 
“flu,” tik dar gerai, kad ne
miršta.

Muštukų gengės
Kažin kodėl musų jaunimas, 

tai palaidas gaivalas. Ypač vai 
kinai: draugauja su italais ir, 
susitvėrę, drauge klubus, ren
gia šokius, bet kas iš to įvyks
ta? žiūrėkit, kas Įvyko sausio 
19 d. Jurgio salėj.

Mušėsi taip, kad nei dėdės ne 
galėjo suvaldyti. Vieni su aki
mis užmuštomis vaikščiojo, o 
kiti net ligoninėj buvo. Net po
nas salės dženitorius buvo ap 
draskytas. Pasirodo, kad 
ras” šeimininkas, nes šią

Paieškau savo pusbrolių Juozo ir Kle
menso Banaičių, kurie paeina iš Šilupiš- 
kių kaimo. Kidulių vai.. Šakių apskr. Pir- 
miaus. kiek girdėjau, gyveno Collinsville. 
Ill. Jeigu kas žino arba jie patys meldžiu j 
atsišaukti, nes turiu labai svarbų reika
lą: Agota Khmaitienė, 136 North >rd 
St.. Brooklyn. N. Y. (12)

Td» Crecnpoint 4 4 28

Dr. John Waluk
VaUodot:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų • 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

REIKALINGA
REIKALINGA patyrę operatoriai prie N 
sijonų (dresių) siuvimo. Atsišaukite: V> 
105 Johnson Avė., (kampas Leonard \ 
Sr.) Brooklyn. N. Y. (12) S

g 
REIKALINGA mokyklon einanti mergai- 
tė prižiūrėti meto senumo kūdiki, popie-’ v 
čiais. Klauskit: 105 Havcmever Street. X

TeE: Mansfield 9319 j 

Dr. Ed. W. Žukauskas į 
1114 Foster Avenue

BROOKLYN, NEW YORK 
VALANDOS:— į

Brooklyn.

PARSIDUODA

vadovauja p. Ks. 
režisūra rūpinasi P. 
Mes jau iš praeities

JUODYLA

Gera juodyla, arba atramen- 
tas, ir blogą raštą pataiso. To
dėl, visados pirkite tik geriau
sią.

Geriausią gi parduoda “Vie 
nybės” Reikmenių Skyrius. Kai 
na: po 10c. ir po 20c. bonkutė.

Kada reikės — ateikite.į “Vie 
nybę.”

JAV N! VYRAI SU STIPRIU 
JAUKTU IMSIS

Jaunų Vyrų basketbolės jauk 
tas šį sekmadieni Klasčiaus sa
lėje imsis su gana stipriu sve
timtaučių jauktu ir turės ge
rai del pergalės kovoti.

Be basketbolės, kaip papras
tai. bus šokiai, tikrai parinktai 
orkestrui griežiant.

LŽRAŠYKIT “VIENYBĘ” 
SAVO GIMINĖMS 

LIETUVOJE!

Sausio 24 d., Star Casino sa
lėje, Jack Ganson lengvai su
lankstė ir pasiguldė sunkesnį i 
oponentą, A. Gobarą, i 9 mi
nutes laiko.

Karclis Požėla tą pačią die
ną ėmėsi su jaunuoju Zbyszko 
30 minutų. Zbyszko buvo apsi- i 
ėmęs i tiek laiko Požėlą paimti,.; 
bet pralošė. Požėla lengvai at- j 
silaikė.

Tą pati vakarą seni Zbyszką kaktų ves. Komisija veikia. Kal- 
paguldė ukrainietis Kirilenko, bėtojai užkviesti, net du cho- 
Tokiu budu lenku sporto “žvai 
gždės” temsta. Rep.> I

ge- 
žie- 

mą jau net kelius kartus ten 
muštynės Įvyko. Liepto galas 
jau bus prieitas. O “žydų kara
lius” turės eiti bulvių skusti. 
Jam jau laikas, čionai butų' 
galima daug ką prirašyti, bet 
tegul bus kitam kartui.

Darbai ,
Darbai eina neblogai, žmo

nės dirba. Užmokestis nebloga. 
Vasario 17 d.

Vasario 17 d. šiemet švęsime; 
Lietuvos nepriklausomybės su-.

PARSIDUODA kostumenška kriaučių' 
šapa. Galima pirkti visą bizni arba daik
tus atskirai, visus sykiu ar po vieną. Par- , 
duosiu labai pigiai. Atsišaukit pas: Petras 
Yuozaitis. 636 Driggs Ace., Brooklyn. 
New York. (12)

NEDALIOMS PAGAL SUTARTĮ

Kaip Privažiuoti: — Franklin Av. 
karu persimainyt ant Park Circle 
and Smith St. .karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsėskit ant 

Newkrik Avenue.

rai dalyvaus. Su solistais lauk
sime ir matysime, kaip bus.

Kranklys.
TEATRO NEBUS

PERVAŽIAVO ŽMOGŲ

NEBŪKIT BE DARBO!
PARSIDUODA ŠA PU K E 

Taisymo laikrodėlių 
krautuve. Labai pi- 

gražioj vietoj ir
V" sveikoj, 

rengiasi
vakacijos, kur ge
gutė kukuoja.

Savininkas 
ant 2 metų

Tel. 05 95 Greenpoint «.

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8—10 A .M.
12—2 P. M.
6 — 8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn.

Sausio 27 d. buvo skelbiama 
“teatras ir šokiai” vietos para
pinėj salėj, tačiau, del klai
dos, tas rengimas neįvyks. Tą 
dieną salė buvo išnuomota 
Sportsmenų Draugijai, kuri 
rengia savo balių. Tat, vaidini
mas ir šokiai, kuriuos rengė 
LRKSA 49-ta kuopa, atidedami 
iki vasario. 10 dienai. Kor.

Automobilis užmušė 63 metų 
Baltrų Li-esniauską. 363 Hun
terdon Av. šoferis pabėgo. Lies 
niauskas paliko žmoną ir 5 vai
kus.

PRAMOGŲ KALENDORIUS

LIETU VOS A T ST A T YMO 
B VĖS SEIMAS

Sausio 23 d. įvyko metinis 
minėtos b-vės seimas, kuriame 
dalyvavo nelabai skaitlingas šė 
rininkų būrelis. Iš toliau atvy
ko a d v. Bagočius, F. žyvatas. 
Amsterdam, N. Y. kolonijos šė 
rininkus atstovavo Varnės. Di
rektorių raportai tapo priimti 
ir išrinkta du nauji direkto
riai: Dr. B. K. Vencius ir A. 
Mikalauskas, taipgi perrinkta 
F. žyvatas ir A. B. Strimaitis. 
Viso šėrų* yra išleista apie 39,- 
000, bet seime atstovauta tik 
5,000. šėrininkai turėtų gyviau

Pirmą kartą Grand gatvėj lietuvių 
kalboje dviaktė operetė PAULINA , 
ukrainiečių salėje (buvusiam Tautiškam 
Name). sekmadieni. 1929 m., sausio 
(Jan.) 27 d.. 4 vai. po pietų. Po opere
tės—didelis balius. Ši veikalą vaidins O- 
peretės draugija. Įėjimas $1.00. 75 et. 
it 50 centų.

Vasario 1 d. — p lės Šalinaitčs moki
nių koncertas Schwaben salėje, 8 vai. va- ; 
kare (penktadieni).

Šeštadienį, vasario 2 d. Civic Teatro 
salėje. 1 i 4th St. ir Liberty Ave.. Rich-J 
mond HUI. L. L. S. L. A. 332 kp. ren-’ 
gia didelį balių. Prasidės 7 vai. vak. Įeiti 
— 50 centų.

L. B. ŠALINAITĖS MOKINIU

KONCERTAS IR ŠOKIAI
PENKTADIENĮ, VASARIO (FEB.) 1 D., 1929 METAIS 

Prasidės 8:00 valandą vakare 
SCHWABEN SALĖJE

Kampa* Myrtle and Knickerbocker Ave., Brooklyn, N. Y.

Koncertas susidės iš piano, dainų, solo ir klasinių šokių eksibicijos. kuriuos 
išpildys p-les SALINAI ! ES mokiniai. Apart mokinių programo išpil
dyme dalyvaus ir šie artistai: E. AUšRIUTE. mezzo sop., K. MENKE- 
LIUNIUTE, dram sop.. F. STANKŪNAS, basso ir V. ZAVACKAS. 

smuikininkas. Ant galo — ŠOKIAI.

I 7. A N G A------------------- $1.00

(uc galima gauti pas visus mokinius ir pas p. Šalinaitę bei “Vienybės”

*iį j

306 Ovington Avenue,

Tel.: Neivtotvn 4464

ROTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington A venue
arti Grand st., Maspeth. L. L. N. Y.

9EG U S PAT.OFF
M. ©r r. inoust^al »ig<»t»aoa

Pianai ir Gramofonai visu kompanijų: 
Victor. Columbia. Okch ir kitų. Rolai 
ir REKORDAI LIETUVIŠKI ir kito
kį. Naujausios modos ir visų daininin
kų. Taipgi Smuikos. Mandolinos. 
Guitaros. Armonikos. Triubos. Bubnai 
ir daug kitokiu daiktu. (C/XSH or 
CREDIT).

Prisiunčiam j namus. Taisom ir tu- 
ninam Pianus ir Gramofonus.
REIKALINGAS PAGELBININKAS 

Savininkas
Jonas B. .4 mbrozaitis

560 Grand Street. Brooklyn. N. Y.
Telefonas: Stagg 9942

VISA EILĖ MUZIKALIU 
INSTRUMENTU

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

Lietuvos Respublikos Įgaliota Ministe- j 
rį p. BRONIŲ K. BALUTĮ, pagerbti; 
BANKIETAS rengiamas Brooklyno 
Lietuvių Prekybos Rūmų, sekmadieni. 
1929 m., vasario 3 d.. St. George's Hotc- HK+ 
ly. Clark St.. B klyn. N. Y . Grand Bali 
ir no vakarienės 
$3.50.

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Pinamdaa Dailia* Automobiliu* 
yettavima, krikštynom* ir 

kitokiem* pakiliam*

šokiai. Asmeniui.

18-tas metinis balius rengiamas Šv.

sekmadieni. 19 29 m., vasario 3 d., baž
nytinėj salėj. 568-70 Broome St.. New- 
York N. Y. Įžanga 50 et. Pradžia 6 vai.

Vasario 9 d Lietuvių Šv. Jurgio 
a rengia Klasčiau; salėje 36-tą metinį 
ių. Pradžia 6 vai. vak Įeiti — 50 et.

dr 
ba.

i SAUSIS-TAI PLAUČIU 
UŽDEGIMO MĖNUO ‘

Sausr yra plaučių uždegimo mėnuo i 
Žmogų su. užkietėjusMis viduriais lengvai j 
pagauna to* ligos kuri pernai Suv. Vals ! 
rijos*, nuvarė į kapus 50.000 žmonių.

TRENERIO KARTUSIS 
VYNAS

pašalina visą pašalinę medži 
vidurių, palaiko vidurius hue 
dina kūno gajumą Gerk I
taus Vyno rvgolenai ir žinok, ’kad vie 
na uncija apsisaugojimo lyginas keliem 

! svaram*: gydymo. Kasdieninis vidurių iš 
I valvma* padidina atsparumą ir inteiki.

iš jnsu 
ir padi-

tik rą pagalbu prieš Itgat

mtftU* iš medik*li» žolių ir virškinimui 
gelbMiiHėių w1yk!ų. Pabandyk jo' Vi*ow 
aptiekem. Naudinga* kuponą* kiekvienų* 
ae pakirte. Staųpdiaėi bntehukas 
rimai šeinrvnaii nuo Jot.
1313 So. AiHmmI A“ ■

t

Tel.: STAGG 5043

NOTARY PUBLIC

em< 1 
) kai*

MATTHEW P. BALLAS 
(blLLIAUSKAb) 

U ndertaker-Graborius

I
 Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ |
LIETUVIS DENTISTAS S

X-Spindulių Diagnoza

221 South 4th Street 
BROOKLYN. N. Y.

(Priešais "Bridge Plaza"
S Valandos: 10—1 2 prieš piet
X 2—8 po piet

Penktadieniais ir Sekmadieniais
įį ttk sulų g sutarties

turinti daug metų praktikos.

LIETUVUKAI KALBANTI

AKUŠERĖ
Mrj. J. Sassen,

68 W 94th STREET

Vnh




